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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOJE ORGANAS

REPUBLIKONAI ŽYMIAI LAIMĖJO ; Pripažino Lietuvos 
RINKIMUS - DIDŽIUMĄ KONGRESE Raudonąjį Kryžių

___________ _______

žada Nemaža Pakaity Valstybėje Didelį šelpimo Darbą

ĮVAIRIOS ŽINIOS

1 *<> rinkiniu jau pilnai paaiškėjo, kad republikouai 
kontroliuos kongresą, nes jie turi didžiumą žemesniuo
se rūmuose ir senate: 245 zuinesniuose romuose ir 51 se
nate. Po pralaimėjimo, demokratą partijos vadas, Ha<n- 
negan, pareiškė, kad valstybės reikaluose turi bendra- 
darbiauti abid\ i partijos.

'Kuo tarpu republikomi partijos pirmininkas, Reece, 
padarė pareiškimą, kad republikona bendradarbiaus 
su prez. Trumann ir visa jo administracija. Partijos 
vadovybė jau pradėjo ruoštis kongreso darbams. Jau 
išsiuntinėta partijos vadams, raginant laiku .susirinkti 
ir aptarti visą republikmiu programą. Spėjama, kad 
žemesniųjų rūmų pirmininku bus išrinktas Joseph 
Martin, o sen. Vandcnbergo vardas minimas pirminin
ku senate.

Tuojau po rinkimu ir pamarius, kad demokratai 
pralaimėjo, kongresmanas dem. Fulbright patarė prez. 
Trumanui rezignuoti, nes jam “busią sunku su didžiu
ma republikoniško kongreso dirbti.’, sen. Vandenbergą 
paskiriant užsienio reikalu s« k retoriniu, o kai prez. 
pasitrauks — \ amlenherg bus 1 rašto prezidentu. Prez. 
Trumunas savo kalboje, pasakytoje proga Pirmojo Pa
saulinio Karo paliaubų lapkričio 11 dieną, pareiškė, 
kad “jei rupublikoniškas kongresas kooperuos su pre- 
ziedntu fifty-fifty. tai viskas bus gerai (todėl nereikės 
jam rezignuoti) ir viskas bus tvarkoje.”

Republikouai jau žada padaryti nemaža pakaitą. 
Republikoną atstovas Knudsi n pareiškė, kad pirmame 
naujo kongreso finansų komisijos susirinkime jis pa
siūlys 2b% sumažinti takaus valdžiai, taip pat sumažin
ti skaičių valdininką ir smarkiai apkarpyti visokias 
išlaidas. Taipgi ’rūginsi panaikinti ištisą eilę karo me
to įstatymą.

Todėl ueišrido taip baisu, kad republikouai laimė
jo praeitus rinkimus. Kiek ir kokio naujo republikoniš- 
kas kongresas žmonėms suteiks — netolima ateitis pa
rodys. Bet reikia tikėtis, kad stengsis geriausia, dps 
laimėję kongresą, sekančiuose prezidento rinkimuose 
norės laimėti ir repnblikonišką prezidentą. Todėl per 
sekančius du metus republikouai dės visas pastangas, 
kad žmonėms Įtikti ir kad tuo budu paveikus sekantiems 
prezidento rinkimams.

Lietuvoje Komunistai Vagišiauja
Ameriką pasiekia žinios, kad | 

Lietuvoje yra įsigalėjęs val
džios pinigų eikvojimas, vagi- 
šiavimas ir kyšių ėmimas. Sa- j 
koma, kad net ir bjauriausios 
diktatūros sauvalės laikais 
krašto gyventojų turtas nebu
vo taip eikvojamas, kaip da
bartiniu laiku. Komunistų par- ■ 
tijos leidžiamas laikraštis, Tie- 1 
sa, spalio 10 d. laidoje rašo, 
Mariampolėje iš 12 mokesčių Į 
inspektorių padėdėjų, net pas i 
11 rasta išeikvojimų. Inspek
toriaus padėjėjas, išeikvojęs, 
pinigus vi?amo valsčiuje, ke
liamas j kitą valsčių.

Pradžioje, sakoma, j tai ne- į 
kreipta domės, bet paskutiniu i 
laiku jau pradėta pačių komu
nistų primestus valdininkus j 
traukti teisman. Atsakomybėn 
patraukti mokesčių ir rinklia
vų sekretoriaus

Pelanis, mokesčių vyresnio in
spektoriaus padėjėja Venciutė, 
iždininkas Kavaliauskiutė, Bal
bieriškio valsčiaus mokesčių 
inspektoriaus padėjėjas Bar- 
sevičius, Liudvinavo valsčiaus 
inspektoriaus padėjėjas Juške
vičius ir Laskevičius, Balbie
riškio inspektorius Raginytė.

Geidžių apielinkės vykdomo
jo komiteto pirmininko parei
goms komunistų pastatytas ru
sas Tretpekovas apvogė vals
čiaus ūkininkus. Į valsčių jis 
perstatė sąrašą su padirbtais 
ir pasisavino valstiečiam skir
tus už malkų vežimą pinigus. 
Aukštadvario kooperativo pir
mininkas P. Bikinskas, tarna
vęs lenkų kariuomenėje, išeik
vojo apie 40,000 rublių.

Ir taip tai eina apiplėšimas 
viršininkas i pavergtos Lietuvos žmonių.

Leis Pakelti Butų Nuomas
Washington, D. C. — Pas

kutiniu laiku valdžia rengiasi 
panaikinti kainų kontrolę išti
sai eilei gaminių r aptarnavi
mų, tačiau butų nuomos bus 
palikta kaip yra. Pakaitų są
rašas netrukus bus paskelb- į 
tas. Nors butų kainų kontrolė 
pasiliks, bet visgi bus leista į 
savininkams šiek-tiek tas kai- ; 
nas pakelti. Pakėlimo aukštis j 
bus nustatytas pagal pabran
gimą kiekvienoje srity.

Valdžia, be to. yra nusista- Į 
Čiusi panaikinti įstatymą, ku
ris varžo algų pakėlimą. Taip
gi daroma didelis spaudimas, 
kad butų panaikinta kainų 
konrolė ir medžiagai namams 
statyti.

Besirengdami į naują kon
gresą, republikonai yra pasirį- į 
žę panaikinti net 520 įstaty- : 
mų, pravestų laike karo ir iki : 
šiol dar nepanaikintų. Jie nori . 
atmesti ir laike karo preziden- I

tui daug suteiktų teisių, ir be 
to, faktinai paskelbti karo pa
baigą. Bet demokratai abejo
ja, ar republikonai galėtų im
tis tokių grieštų žygių. Pavyz
džiui, jei panaikintų karo sto
vį, tai už šešių mėnesių turėtų 
sugrąžinti visus karius, kurie 
dabar randasi užjury, kuomet 
kareiviai dar negali taip greit 
iš ten sugrįsti.

Vadinasi, kitai partijai atė
jus galion, rengiamasi prie vi
sokių permainų: jas rengiasi 
daryti naujas kongresas, o 
taipgi neapsileidžia ir dabarti
nė administracija. O vis tai 
gali išeiti žmonių naudai.

Chicago, UI. — Naujienų ko
respondentas iš Europos pra
neša, kad rugsėjo 26-27 dd., 
Vokietijoje įvyko Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus suvažiavi
mas, kuriame buvo atstovauja
mi 56 skyriai ir įgaliotiniai. 
Suvažiavimą sveikino popie
žiaus legatas, Tremtinių Vyr. 
Komiteto ir VLIKO atstovai. 
LRK centro valdybos vardu 
pranešimą padarė pirm. dr. 
Jasaitis. Jis priminė, kad L. 
R. K. savo veiklą ištremty at
naujino 1945 m. liepos mėne
sy., Wuerzburge.

Pradžia buvo labai sunki — 
tiek darbo, tiek apsigyvenimo 
sąlygos LRK karinė amerikie
čių valdžia nenorėjo pripažin
ti. Ji dar ir šiandien nėra ofi
cialiai pripažinusi. Buvo atsi
tikimų, kad LRK būdavęs ra
ginamas likviduotis, tačiau, 
beaiškinant raginimus, paaiš- 
kėdavę, kad jie nėra lemian- 
tieji. Karinė valdžia dabar ben
dradarbiauja ir jį pripažįsta 
de facto.

Tame pranešime toliau pir
mininkas pareiškė, kad dėka 
gausių amerikiečių lietuvių au
kų. LRK galėjo atlikti didelį 
šalpos darbą. Drabužiai, vais
tai ir maisto produktai žymiai 
prisidėjo prie tremtinių vargo 
ir skurdo sumažinimo.

Užtarė Pabaltijo 
Tremtinius ........

Lake Success, L. I. N. Y. — 
Rusijos delegatas Višinskis pa
reikalavo, kad visi tremtiniai 
butų iš Europos sugrąžinti į 
savo kraštus. Į tai atsakyda
mas, vėl. prez. Roosevelto žmo
na, Eleonor Rooseveltienė, 
gynė tremtinių teises, raginda
ma atsisakyti juos į savo 
kraštus grįsti, o vietoje to imi
gruoti į kitas valstybes.

Ji savo kalboje paminėjo 
Lietuvą, Latviją ir Estiją. Ji 
sakė: “Pabėgėliai iš tų kraštų 
atsisako grįšti į tuos kraštus, 
kuriuos Rusija neteisėtai oku
pavo del to, kad jie nieku bu
du nesutinka su jiems primes- 
tinais režimais, ir už tai, su
grįžę, butų persekiojami.

Jai pakalbėjus, Belgijos de
legatas pasiūlė sudaryti komi
tetą, kuris rūpintųsi tremti
niais, jei Rusija ir toliau kliu
dys tokio komiteto sudarymui 
Suvienytų Tautų organizaci
joje.

Amerikos Politika 
Nebus Pakeista

Lake Success, L. I. N. Y. — 
Amerikos astovas Suvienytose 
Tautose, senatorius Vanden
berg, pareiškė: “Aš užtikrinu 
Suvienytų Tautų organizaciją, 
kad paskutinių rinkimų davi
niai nieku nepakeis Amerikos 
užsienio politikos. Kiek man 
yra žinoma, Amerika ir toliau 
rems Suvienytų Tautų organi
zaciją ir sieks taikos. Jei kas 
bandytų ardyti taiką, tai Ame
rika pavartos visą savo galią 
Suv. Tautoms remti ir agre
soriui nuginkluoti”.

Šį pareiškimą sen. Vanden
berg padarė del to, kad pasku
tiniu laiku ėjo visokių paska
lų apie Amerikos užsienio po
litišką nusistatymą.

Adv. A. Oils

Chicago, DI. — SLA veikė
jas, adv. A. Olis, lapkričio 5 
d. išrinktas Sanitary District 
Trustee pareigoms. Jis gavo 
virš 1,000,000 balsų, savo opo
nentą pralenkęs virš 75,000 
balsų. Brolis Olis kandidatavo 
republikonų tikietu, bet jį pa
rėmė ir didieji Chicagos dien
raščiai. Jis išrinktas šešių me
tų terminui. Sveikiname ir lin
kime kogeriausio pasisekimo!

--------į
New York, N. Y. — Iš pa- 

sitikėtinų šaltinių , sužinojome, 
kad apie pabaigą šio mėnesio 
į Ameriką atvyks buvęs Lie
tuvos Prezidentas, Aušrinin
kas, Didysis Visuomenininkas, 
Tremtinys Dr. Kazys Grinius 
su savo šeima. Organizuojama 
visos Amerikos lietuvių vardu 
jo priėmimui komitetas.

Washington, D. C. — Pir
mojo Pasaulinio' Karo paliautų 

I diena lapkričio 11 minėta visa
me krašte surengtomis eiseno
mis, susirinkimais ir pasaky
tomis kalbomis. Ta proga prez. 
Truman prie Nežinomojo Ka
reivio Kapo Arlingtone kapi
nėse pasakė atatinkamą kalbą 
ir sudėjo gyvų gėlių gražų bu
kietą. Tarp kita ko, jis pasa- 
kb: “Amerika nieko laike šio 
karo nelaimėjo, išskyrus pasau
linę taiką”. Prezidentas pasi
žadėjo dirbti, kad taika butų 
išlakyta ir kad daugiau karų 
nębeįvyktų.

Washington, D. C. — Žemes
niųjų kongreso rūmų atstovas, 
Martin, kuris gali būti išrink
tas atstovų pirmininku, pareiš
kė, kad naujas kongresas pa
sistengs numušti taksus 20%, 
sumažinti federalės valdžios iš
laidas ir sumažinti prezidento 
kai kurias teises, jam suteik
tas laike karo.

Belgrad. — Jugoslavija pa
reikalavo iš Amerikos atmo
kėti jai $6,750,000 už padary-, 
tu s nuostolius laivams, kuriuos 
Amerika naudojo Dunojaus 
upėje laike karo.

Washington, D. C. — Vals
tybės departamentas praeitą 
savaitę pranešė, kad Ameri
kos valdžia atšaukia savo po
litinį atstovą iš Albanijos, nes 
dabartinė tos valstybės val
džia atsisako pripažinti galio
jančias su Amerika sutartis.

London. — Karalius Jurgis, 
su pirmiau karo priprastomis 
didelėmis ceremonijomis, ati
darė Anglijos parlamento po
sėdį, sutikdamas priimti dar- 
biečių valdžios planą naciona
lizuoti krašto elektrifikaciją ir 
transportaciją. Buvęs premje
ras, W. Chuirchill, pareiškė, 
kad jei Rusija nenorės, tai An
glija ir Amerika turėtų pada
ryti atskirą taiką su Vokie
tija.

• Washington, D. C. — Admi
rolas Byrd vadovaus amerikie
čių ekspedicijai į pietų ašiga
lį. Toje ekspedecijoje dalyvaus 
apie 4,000 tam tikslui prireng
tų žmonių ir kelios dešimtys 
laivų. Ekspedicija išplauks se
kančio mėnesio pradžioje.

London. — Anglijos premje
ras Attlee darbiečių vardu pa
informavo, kad valdžia yra nu
sistačiusi įvesti nuolatinę ka
ro tarnybos prievolę. Iki šiol 
anglai šaukdavo karo tarnybon 
tik pavojaus metu, o taikos 
laiku kariuomenėje tarnauda
vo tik savanoriai.

Parlamento ir darbininkų 
unijos vadams Attlee pranešė, 
kad valdžia rengiasi įvesti 18 
mėnesių prievarstiną karo tar
nybą visiems vyrams.

Asesmentų Reikalu
SLA Nariai, Nepersikėlę į Naująją Apmaudą, Nuo 

Sausio 1 d., 1347 m., Mokės Padidintas Duokles
Praeitas SLA Seimas, įvykęs birželio 16- 

20 dd., 1946 m., New Haven, Conn., nutarė, 
įgaliojo ir įpareigojo SLA Pildomąją Tary
bą padidinti apdraudos ir lėšų mokesčius ant 
visų senų, N. F. C. apdraudos paliudymų, ku
rie nepersikels iki pabaigai šių metų į nau
jąją apdraudą. Padidinti mokesčiai įeina ga
lion ir bus mokami nuo naujų metų, t. y. nuo 
sausio 1 d., 1947 m., pagal SLA aktuaro reko
mendacijas.

AJktuaras, baigęs apskaičiavimus, spalio 
30 d., 1946 m., įteikė Pildomąja! Tarybai re
komendaciją, kartu su padidintų duoklių len
telėmis, kurias kartu su šiuo pranešimu at
spausdiname visų narių žiniai.

Pągal aktuaro rekomendacijas, padidin
ti mokesčiai bus mokami per vienus metus, o 
po metų laiko aktuaras vėl apskaičiuos, ko
kie mokesčiai reiks mokėt antrais metais, ir tt.

Nuorašas SLA 44 Seimo rezoliucijos No. 
112, kuria nutarta padidinti mokesčius, buvo 
išsiuntinėta visoms SLA kuopoms rugpjūčio 
29 d., 1946 m., ir buvo atspausdinta Tėvy
nėje No. 37 rugs. 13 d., 1946 m.

Iš čia atspausdinlamų padidintų mokes
čių lentelių aiškiai matome, kad tie nariai, 
kurie nepersikels į naują apdraudą, mokės dvi
gubai didesnius APDRAUDOS mokesčius. Lė
šų Fondo, Našlių ir Našlaičių Fondo ir Ligoje 
Patalpos Fondo mokesčiai NEPADIDINAMI. 
Tie mokesčiai lieka tokie pąt,kaip buvo: 15c. 
į Lėšų Fondą ir 2c. kas mėnesis arba 20c. kas 
metai į Našlių ir Našlaičių Fondą.

Reiškia, narysl, kuris prisirašė prie SLA 
turėdamas 20 m. amžiaus, į $150 apdraudos 
skyrių iki šiol mokėjo kas mėnesis 13c. ap
draudos ir 17c. lėšų ir mąslių ir našlaičių mo
kesčių arba išviso 30c. per mėnesį, o dabar 
tas narys, nuo uįaujų metų, mokės 26c. ap
draudos ir 17c. lėšų ir našlių ir našlaičių, t. y. 
viso mokės 43c., vietoje mokėtų 30c. mėnesi
nių duoklių.

Tokio pat amžiaus narys, prisirašęs į

$1,000 apdraudą, mokėjo 88c. į mėnesį ap- 
dilaudos ir 17^. lėšų ir N. ir N. duoklių, išvi
so $1.05 per mėnesi, bet nuo sausio 1 d., 
1947 m., jam reikės mokėti $1.76 apdraudos 
ir 17c. lėšų ir N. ir N., arba išviso $1.93, vie
toje $1.05 per mėnesį.

Šios padidintos duoklės neišrodo didelės, 
ir gal bus tokių narių, kurie manys, kad ver
ta pasilikti senojoje apdraudoje. Tas butų 
nariui labai nenaudinga, nes senoji apdrauda 
nežiūrint padidintų mokesčių vis vien pasi
lieka senoviška apdrauda, be jokių teisių at
siėmimui rezervų pinigais, be teisių išmokė
tos (paid-up) apdraudos, ir tt., kurias tai tei
ses suteikia naujoji, NEPRARASTINA ap
drauda, į kurią raginame visu nuoširdumu 
kiekvieną narį nevilkiiĮant persikelti.

Reikale suteikimo palengvinimų tiems se
niems nariams, kurie prie SLA priguli labai 
daug metų ir kurie dabar iš priežasties žilos 
senatvės ar biednumo neišgali savo duok
lių užsimokėti, tai musų aktualias dar ne
galėjo, iki šiol, suteikti jokių rekomendacijų. 
Tačiau SLA Konversijos Komisija tyrinėja 
visas galimybes ir pasitiki surasti tinkamus 
budus suteikt nors kuklių palengvinimų po to, 
kai konversijos darbai ttaigsis ir kai bus aiš
kesnės SLA piniginės išgalės. Tuo tarpu pa
tariame seneliais ir neturtingiems nariams iš
laikyti savo narystę visomis spėkomis. To
kiems nariams patogiausia persikelti į naują, 
NEPRARASTINJ apdraudą, paimant Išmo
kėtą (Paid-up) apdraudą. Tą padarius, ap
draudos suma sumažės, bet taipgi sumažės ir 
duoklės, nes mokėsite tik 17c. per mėnesį.

SLA, užbaigęs persikėlimą, bus netik di
džiausia ir turtingiausia lietuvių fraterrtalė 
organizacija, bet taipgi turės galmybės tapti 
ir NAUDINGIAUSIA organizacija kaip savo 
nariams, taip ir visai lietuvių tautai.

SLA Konversijos Komisija:
WM. F. LAUKAITIS, 
M. J. VINIKAS

AKTUARO REKOMENDACIJOS SEKAMOS:

Supreme Executive Board, October 30th, 1946.
Lithuanian Alliance of America, 
New York 1, N. Y.

RE: N. F. C. 4% CERTIFICATE 
Gentelmen:

In accordance with the resolution adopted at June 1946 
convention of the Supreme Assembly, we have analyzed the 
experience of the N. F. C. 4% Certificates to determine the 
necessary action to be- taken to make such certificates self- 
sustaining.

Past experience has definitely proven that the rates now 
being levied are not adequate. Each year there has been subst
antial mortality lossess and losses from insufficient interest 
earnings. Such losses can be expected to continue and will be
come relatively larger as the average age of the members in 
the N. F. C. Class increases.

Furtnermore, it will be necessary at the end of 1946 and 
each year thereafter to set up additional reserves on these 
certificates, so that in seven years the full American Ex
perience 31/2% reserves will be held for this class.

In addition, there will be special expenses incurred for 
these certificates in connection with both supplemental and re
gular year end valuation reports. Also as the number of memb
ers in this class becomes less, the expense per member will 
increase.

It is necessary that the mortuary and expense assess
ments on all N. F. C. 4% Certificates be increased to take 
account of the variuos factors mentioned above. Accordingly, 
we submit herewith a revised Table of Rates according to 
age at issue, for the N. F. C. 4% Class, to be charged on and 
after January 1st, 1947. The new rates schould be promulgated 
for one year.

The experience should be reviewed each year to determine 
whether any change in the rates is warranted by such ex
perience.

RE: HARDSHIP CASES.
We understand it is the desire of the Alliance to offer 

some relief, if possible, to members who might be required 
to pay substantially increased rates under the transfer plan. 
This desire is in the true fraternal spirit.

However, we feel that the results of the Alliance program 
for strengthening its financial position are not sufficiently de
fined at this time for us to make a recommendation in this 
regard to your Board.

Hence we are of the opinion that the Board defer consi
deration of methods of offering relief in these cases until such 
time as the results of the transfer campaign are readily ap
parent.

Sincerely yours, Richard Fondiller.
NOTE: The above rates include a 

loading of 10% for special expenses.

1 Revised Table of Rates Ac
cording to Age at Issue for

the N. F. C. 4% Classes 
for the year of 1947.

(These Tables do not include 17c.
Expense and W. & W. Fund dues.)
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17 .26 .52 1.06 1.74
i 18 .26 .52 1.06 1.761 19 .26 .52 1.06 1.76
: 20 .26 .54 1.06 1.76

21 .28 .56 1.12 1.86
22 .28 .56 1.12 1.92
23 .30 .60 1.20 2.00
24 .30 .62 1.20 2.10
25 .30 .62 1.24 2.10
26 .32 .64 1.30 2.16
27 .32 .64 1.30 2.16
28 .32 .72 1.48 2.42
29 .36 .72 1.46 2.42
30Į .36 .72 1.46 2.48
31 .38 .76 .154 2.56
32 .40 .80 1.62 2.70
33 .42 .84 1.70 2.82
34 .46 .92 1.84 3.06
35 .48 .96 1.94 3.22
36 .48 .96 1.94 3.22
37 .50 1.00 2.00 3.36
38 .50 1.00 2.00 3.38
39 .52 1.02 2.06 3.44
40 .54 1.08 2.18 3.64
41 .58 1.16 2.34 3.90
42 .60 1.20 2.42 4.10
43 .62 1.24 2.50 4.30

.64 1.28 2.58 4.50
45 .68 1.36 2.74 4.70
46 .70 1.40 2.82 4.90
47 .74 1.48 3.00 5.12
48 .76 1.52 3.10 5.36
49 .80 1.60 3.30 5.62
50 .86 1.74 3.50 5.88
51 .90 1.84 3.70 6.16
52 .98 1.96 3.92 6.46
53 1.02 2.04 4.10 6.78
54 1.08 2.16 4.32 7.14
55 1.14 2.28 4.58 7.56

!. 56 1.20 2.40 4.80 8.00
57 1.28 2.56 5.12 8.46
58 1.34 2.68 5.36 8.94
59 1.44 2.88 5.76 9.46
60 1.50 3.00 6.00 10.00
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PASTABOS
SLA 66 METŲ gyvavimo ir ' 

\eikimo sukaktis, oficialiai, su
eina lapkričio 22 dieną. Ta die
na musų organkįacijai ir jos 
nariams yra brangi: tą dieną, 
šešios dešimtys metų atgal, 
pradėta organizuoti SLA, ku
ris išaugo į vieną didžiausių ir 
turtingiausių Amerikos lietu
vių fraternalių organizacijų. 
Tą dieną išeis Tėvynės nume
ris, kuriame jau bus nemaža | 
parašyta apie šį svarbų įvy- i 
kį. Po to sekantis numeris bus Į 
specialus šios sukakties latžy- : 
mėjimui.

KURI KUOPA ar kuris ap
skritys nesuspėjo SLA 60 me
tų sukakties atžymėti šį mė
nesį — nepervėlu tai padaryti 
gruodžio mėnesį. Bet atžymė
ti reikia būtinai! Galima su
rengti bile kokią pramogą: ba
lių, prakalbas, paskaitas, ban- 
kietą ar šiaip kokį pasižmonė- 
jimą. Į tuos parengimus rei
kia sukviesti kodiaugsia paša
linės publikos ir SLA narių ir 
riškiai nušvęsti SLA praeitį ir 
ką musų organizacija dar gali 
atlikti ateity.

šIO NUMERIO pirmame 
pu*!c,p.v telpa svarbus praneši
mas apie a^esmenius tiems na
riams kurie dar ne persikėle į 
naująją apdrauilą. Visi ir vi
sos nepersikėlusieji pasigilin
kite i šį reikalą ir nelaukdami 
ase«mentų uždėjimo persikel- 
kite į naująją apdraudą, nes 
persikėlimas yra d*aug nau
dingesnis, negu
asesmentii: sykį persikelsite, 
pradėsite mokėti kiek dides
nes duokles ir reikalas bus už
baigtas, o mokėdami asesmen- 
tus niekad savo apdraudos ne
pagerinsite: ji vis bus sena 
savo dienas atgyvenusi.

mokėjimas

ir

4PERSKAITYKITE SLA 
apskričio pirmininko, brolio 
V. Alksninio, du rašinius, tel
pančius SLA reikalų puslpay: 
“Jaunuolių klausimu’’ ir “Po 
SLA 4 apskričio suvažiavimo”. 
Jie įdomus! Brolis Alksninis 
sąmoningai rašo apie jaunimą, 
kuris tai reikalas rūpina vi
sus SLA narius, o ypač senes
niuosius.

IKI LAPKRIČIO 16 dienai 
lauksime rašinių iš SLA vei
kėjų ir Tėvynės bendradarbių 
į speciali Tėvynės numerį, ku
ris išeis paskutinę šio mėnesio 
savaitę SLA 60 metų sukak
ties atžymėjimui paminėti. Kas 
rengiatės šį-tą į tą numeri pa
rašyti — nepasivėluokite! Už 
parašymą busime dėkingi.

KELIS SYKIUS atidėtas S. 
L. A. Pildomosios Tarybos su
važiavimas, pagaliau, tikrai 
prasidės lapkričio 27 dieną ir 
įvyks Chicagoje. Jame daly
vaus visi P. T. nariai ir jis 
bus svarbus. Ta pačia proga 
Chicagoje apie tą laiką bus su
šauktas ir SLA veikėjų pasi
tarimas su pasižmonėjimu.

DAR VIENA gražiai gyvuo
janti kuopa, tai Chicagos- 
“westsideje” jau apie 40 me
tų veikianti SLA 109 kuopa, 
kuri, kai prašo jos vienos na
rys, prisideda prie labdaringų 
ir kultūringų darbų, kurios na
riai gražiai sugyvena ir kuri 
reguliariai atlaiko slavo susi
rinkimus. Tokiu budu ši kuopa 
g°una ir naujų narių.

PADIDINKITE savo ligoje 
pašalpą Susivienijime, persi
keldami j aukštesnį laipsnį. 
Tas persikėlimas jums nieko 
nekainuos. ’

Po Amerikos Rinkimų

LAPKRIČIO penktos dienos rinkimai praėjo aud
ringai: republikonai visame krašte .nušlavė demo
kratus dideliu efektingumu, išrinkdami didžiumą re

publikonų kongrese, didžiumą gubernatorių ir daug 
valdininkų valstijų ir miestų pareigose. Todėl susirin
kus naujam kongresui posėdžiauti, prasidės nauja era 
Amerikos valdyme.

Kodėl republikonams pavyko taip efektingai de
mokratus nušluoti, daug išvedžiojimų nereikia: laike 
pokarinio persitvarkymo pasitaikė visokių trukumų — 
maisto, drabužių ir bendrai gyvenimui visokių reikme
nų; stoka veteranams gyvenimo butų, brangumas visa- 
ko, o taipgi prie demokratų partijas prisišliejimas ko
munistų, kurių Amerikos žmonės bijo labiau, negu vel
nias kryžiaus, parlengvi nusileidimai rusams užsienio 
politikoje ir kiti reikalai. Visa tai sudėjus krūvon ir 
apie tai prakalbose ir spaudoje išaiškinus balsuotojams, 
republikonai paleido šūkį: “Had enough? — Vote re
publican", ir žmonėse susidarė ūpo per ilgus metus 
vyriausybėje esančius demokratus “leisti poilsiui". Rin
kimų kampanijoje republikonai prižadėjo visas tas “bė-

—■ ateitis parodys. Bet reikia tikėtis, kad, kaip priežo
dis sako, ’‘nauja šluota geriau šluoja’’ (bent laikinai;), 
tai gal ir republikonai pasistengs padaryti ką geresnio, 
ko nepajiegė padaryti demokratai.

Pagaliau, čia nieko labai stebėtino ir neatsitiko: juk 
Amerikos vyriausybės viršūnėse vyrauja ir laimi bei 
pralaimi, tik dvi partijos — republikonų ir demokratų. 
Todėl reikia tikėti, kad šis republikonų laimėjimas yra 
tik laikinas: prasikals ir jie žmonėms ir juos kada nors 
prašalins iš tų pareigų, kaip jau nekartą buvo pra
šalinti. Amžino nieko nėra ten, kur galioja žmonių valia.

Sunku, gali būti, bus prez. Triunanui, kuris prie di
džiumos republikonų kongrese, turės tvarkyti reikalus. 
Bet ir čia reikia tikėti, kad republikonams musų 
valstybės reikalai rupi taip gerai, kaip ir demokratams 
ir todėl, gali būti, jie kooperuos su prezidentu ir tuo 
budu bus atlikta daug gerų darbų. Iš republikonų prisi
eina nemaža laukti ir padėjimui Lietuvai išlaisvinti.

Amerikos nepražudė demokratai, nepražudys ir repub- 
likonai. Bet Amerikai nutiktų didelė nelaimė, jei, neduok 
die, į valdžios viršūnes įsirioglytų bolševikai.

Aukokime Lietuvos Vadavimui
ĮJ R AE IT AME Tėvynės numery įdėjome Amerikos 
" Lietuvių Tarybos atsišaukimą, prašant aukoti Lie
tuvos vadavimui laike vajaus, kuris jau pradėtas ir lai
ke kurio reikia surinkti aukomis nemažiau $250,000.

Ar pavyks šis Amerikos Lietuvių Tarybos užsimo
jimas? Mes visai neabejojame! Ir neabejojame todėl, 
kad, palyginamai, sukelti ketvirtadalį miliono dolerių 
Amerikos lietuviams gali būti taip nesunku, kaip nesun
ku atlikti bile kokį patriotiiigą darbą. Juk mes visi ži- 
nime, kad jei ne dabar, tai gali užimti ilgus-illgus me
tus, kol Lietuva bus išlaisvinta ir kol lietuvių tautos 
pražilsimo pavojus prašalinta. Todėl kas gį mums šian
dien svarbiau, ar tėvynės vadavimas, ar doleris-kitas 
aukot tam taip svarbiam reikalui. Aišku, tėvynė pirmo
je vietoje. O kadangi Amerikos lietuviai turi ir dolerių 
ir gero nusiteikimo del savo senosios tėvvnės, tai ir ne- 
reikia abejoti apie tos sumos sukėlimą. Tik nereikia 
lukuriuoti ir pasitikėti kitais: reikia patiems aukoti ir 
kitus paraginti savo patriotingą pareigą atlikti.

Šiame svarbiame reikale, taipgi, negali būti bent 
kokių politinių skirtumų: sandariečiai, tautininkai, so
cialistai ir katalikai turime dirbti kaip vienas.

Aukokite Lietuvos vadavimui patys! Paraginkite 
aukoti ir kitus! Paraginkite iš savo iždų paaukoti drau
gijas, kliubus ir kuopas, kur jus priklausote! Atsimin
kite: Lietuvos išvadavimas priklauso mums, Amerikos 
lietuviams. Todėl atlikime tą pareigą — padėkime ko- 
daugiausiai dolerių ant Lietuvos išlaisvinimo aukuro!

Jei brangini Lietuvos laisvę ir jei tau rupi lietuvių tau
tos likimas — aukok dienos uždarbį Lietuvos vadavimui!

Juos Kankina Nusiminimas

Už Dainavos Šalelę
Nesibodėkite, jaunieji ber

neliai, mano ilgųjų žodelių, ne
nuobodžiauti, seni senužė- 
liai, beklausydami mano grau
džios pasakėlės, dėmėkitės, vy
ručiai, kaip gyveno, išdidžiai' 
kalbėjo ir narsiai elgėsi jūsų 
protėvių protėviai, kaip mir
ti nebijojo, savo garbę palai
kydami, savo laisvę begindami 
ir mieliausią Dainavos kraš
telį, gražiausią Lietuvos šale
lę...

Kiaurą rytelį rengė berneliai 
ginklus, balnojo žirgelius, kad 
su priešu susiremtų narsiai, 
nuo pilies vartų jį paprašytų 
mandagiai, iš Dainavos šalelės 
palydėtų gražiai...

Verkė jaunos sesulės, rau
dojo skaisčios mergelės, ber
nelius, brolelius kovon beruoš- 
damos, džiaugėsi berneliai, ko
von besirengdami, džiaugėsi, 
kad atėjo valandėlė narsiai pa
sielgti, didžiai garbei įsigyti 
arba gražiai, kaip vyrui dera, 
galvą dėti už tėviškėlę, už 
mielą Dainavos šalelę.

Žvengė širmi žirgeliai pa
balnoti, skambėjo žvangėjo 
ginklai, ruošėsi bernai žirguo- 
sna sėsti, per vario vartus ly- 
gion lygumėlėn joti šveitriųjų 
kaląyijo, kieto plieno kirvių 
išmėgintų, stiprių rankų pa
miklintų...

Jau saulelė aukštai patekė
jo, kai pilin atvyko du vokie
čiai, du kalavijus rankojse neš
dami, ir prieš kunigaikštį at
sistoję, taip jie prakalbėjo:

“Nesislėpk, pilies valdove, 
už aukštų sienų, bet išjok ly- 
gian laukan, kaip riteriui de
ra, ginklu su mumis susirem
ti. O kad tau drąsos daugiau 
gimtų, siunčia musų vadas 
tau kieto plieno kalaviją ir 
pažada atsitraukti nuo pilies 
vartų tiek, kiek reikia žirgui 
įsibėgti, kad tinkamai su mu
mis susiremti”, — tarė jam 
vienas vokietis ir padėjo kala
viją ties kojom.

“Mano viešpats, garsusis 
Hanenburgo valdovas, kviečia 
tave dvikovon prieš vieną gin
klu susiremti, pėsčias ar rai
tas, kaip tu panorėsi. O ka
dangi jis mąpo, kad tu netu
ri tinkamo kovai ginklo, tai, 
didelę garbę tau teikdamas, 
siunčia kalaviją, kuris tau bus 
naudingas”, — išdidžiai tarė 
antrasis, trenkdamas kalaviją 
kungaikščiui Margeriui po 
jų.

“Užteks man ginklų be 
sų valdovų dovanų, o jei 
stigs, pas jus surasime,
teks man ir drąsos, kad su 
jūsų valdovais susiremtų, už
teks ir tam, kad judu, mane 
piktu žodžiu įžeidusius, tinka
mai nubaustų, kaip to esate 
nusipelnę”.

Liepė kunigaikštis jiem su
rišti rankas, užnerti ant 
virves ir rimbais plakti, 
pilies vartų išvarys...

“Pasakykite tiems,
siuntė jus, kad ir jų laukia te
kis pat likimas. Rykštėmis ir 
rimbais palydėsiu juos visus 
iki savo krašto sienų”...

“Dar niekas pasauly nėra 
girdėjęs, kad su pasiuntiniais 
taip negžražiai taip žiauriai 
kurios nors šalies valdovas 
butų pasielgęs. Matyti, kad 
mes patekome į laukinius žmo
nes, apie ritieriškus papročius 
nieko nenusimanančius. Sun- - 
kiai tau teks atsilyginti už 
musų įžeidimą”, — tarė pa
siuntiniai. — “Mudu juk sakė
me, kad mums liepė pasaky
ti”.

“Tai tebūnie atsakymas į 
užgaulingas jus pasiuntusių 
kalbas”...

Atsivėrė vario varteliai, ir 
išjojo berneliai ristais žinge- 
liais į lygią lygumėlę, o prie
šaky jojo Margeris raitelis, 
kaip tasai raibas sakalėlis...

Leido žirgelį Margeris ris
čiomis zovadomis priešais nar
sų Hanenburgo valdovą, stip
rios rankos ritierį. Susitiko vi
duj lauko, kaip du raibi saka
lėliai, kaip du audringi viesu- 
lėliai, laužė jietis iki rankenė
lių, klupdė žirgus ant pastur- 
galinių kojelių... Truko diržo 
kilpelės, krito banlnas nuo žir
gelio, o su jiio . narsusis Hanien- 
bUrgo valdovas purvinau pur- 
vynėlin, ant juodos žemelės. 
Neilgai gulėjo, greitai atsisto
jo, šveitrų kalaviją iš makš-

ko-

ju- 
pri- 
Už-

kaklo 
iki už

kurie

R ŽINOTE, kas dabartiniu laiku labiausiai nusi
minęs? Atspėjote — lietuviški bolševikai! Ta nu

siminimo šmėkla juos kankina ypač po to, kai pas prez. 
Trumaną atsilankė Am. Liet. Tarybos delegacija, ku
riai prezidentas pareiškė, kad Amerikos nusistatymas 
link Lietuvos nepasikeitė, negali pasikeisti ir nepasi
keis.

Ot šis prezidento pasakymas ir įvarė lietuviškiems 
bolševikėliams 
lia, pasigeria 
savo kalbose 
tuos lietuvius, 
ro priekaištų 
pareigūnams. Jie dar sapnuoja anų metų nelaimingus 
ir klasta pravestus “rinkimus” Lietuvoje. Jie, žodžiu 
sakant, primanytų, tai prarįtų visą žemę, kad tik taip 
.nebūt atsitikę, kaip atsitiko.

Išsigando jie nepasakomai ir republikonų laimėji
mo Amerikoje, nes, gali būti, republikonai neglostys 
Stalino taip, kaip glostė demokratai

Tegul tie lietuvių tautos išsigimėliai dreba! O mes, 
patriotingieji lietuviai, dirbkime ta pačia linkme, kad 
Lietuva butų išlaisvinta.

begalo “strošną” baimę-: jie gula ir ke
li- išsipagirioja galvodami ’apie tai. Jie 
ir spaudoje kolioja prez. Trumaną ir 
kurie dirba Lietuvos vadavimui. Jie da- 
dar parinkusiems Lietuvos vyriausybės

Kas darosi už rusų “geležinės uždangos” pavergtose 
valstybėse, .težino tik rusai ir ten gyvenanti Žmonės. Bet ten, 
nereikia abejoti, baisu: žmonių šaudymai, kišimai į kalėji
mus ir siuntimas į šaltąjį Sibirą...

“Vai tu, mano kalavije, kie
to plieno nukaltasis! Dar tu 
mane neužvylei niekad, neuž- 
vilsi ir dabar. Žūsi, žiaurus 
prieše, brangiai atsilyginsi už 
šį mano nepasisekimą!”

Sulaikė Margeris ristą žir
gelį, nusėdo nuo balnelio, kad 
pėsčias susiremtų, kad savo 
laime .pasinaudotų, kad dar 
didesnę garbę įsigytų...

Smarkiai kirto Hanenburgo 
valdovas Margeriui kieto plie
no kalaviju' per galvą, jog net 
girios suaidėjo. Suskambėjo, 
sužvangėjo kalavijas, atskel- 
damas pusę skydo, tankiai vi
nimis saginėto. Neišlaikė plie
no šalmas, tik išlaikė viela 
siutą kiauninė kepurėlė.

Ir paėmė Mergeris bernelis 
rankon kirvį už kvelinio kote
lio, smarkiai kirto Hanenbur
go narsų valdovą, visas jiegas 
įtempdamas, raumenuotas ran
kas paspausdamas. Kieto plie
no kirvis krito, kaip perkūno 
trenksmas, jog net žemė su
drebėjo, net laukai suaidėjo, 
skėlė pusiau priešo skydą, pu
siau kirto plieno šalmą ir su 
juo išdidžią galvą perskėlė net 
iki pasmakrės. Krito vokietis 
ant drėgnos žemės, žodžio ne
prataręs, atskiedė savo karštu 
krauju juodąjį purvynėlį...

Taip žuvo svetimam krašte, 
toli nuo gimtosios žemės, gar
sus Hanenburgo valdovas, di
delio vardo ir narsių žygių ri- 
tieris...

“Taip žus ir visi mano prie
šai, musų tėviškę naikinę!” — 
sušuko Margeris, žirgelin sės
damas, ir jam džiaugsmingai 
pritarė jo draugai, narsus Dai
navos raiteliai, tėvų žemės gy
nėjai..

Vai suriko, piktai sušuko 
vokiečiai. — Klausykite, ber
neliai, klausykite, seni vyrai.— 
Jie atstatė smalias jietis, jie 
išsitraukė plieno kalavijus, dū
rė, badė smailiais pentinėliais 
žirgų šonus, puolė Dainavos 
bernelius, kaip audringų jurų 
bangos puola juodas krantų 
uolas.

Ne dvi audros, griausmais- 
žaibais apsišarvavusios, susi
tiko susirėmė žydrose padan
gėse, ne skaudžiau lietumi 
giedras pravirko dangus, — 
nusigando žemė motutė, sun
kiai sudusavo, kruvinomis pra
virko ašaromis, raudonomis 
kraujo upelėmis, kad susirėmė 
Dainavos berneliai su piktu 
priešu. Žvengė žirgai, šukavo, 
klykavo lygioje lygumėlėje 
raiti raitužėliai, kalavijais be- 
sikapodami, sunkiais kirviais 
tvirtus skydus, plieno šarvus, 
aukštus šalmus beskabyda
mi...

, Narsiai mušėsi Dainavos 
raiteliai už seną tėviškėlę, už 
mielą Dainavėlę, kraują lieda
mi, galveles dėdami, pikto 
priešo lavonais žemelę nuklo
dami, bet visų narsiausiai mu
šėsi Margeris valdovas. Kur 
tik širmą žirgą pasuka Mar
geris, grįste nugrįsta, klote 
nuklotas laukas svetimos ša
lies berneliais, kaip derlingas 
pėdais pabarėlis. Kur jo kala
vijas sužvangėdavo, kur jo 
kirvis suskambėdavo, ten lyg 
perkūno trenktas griūdavo 
bernelis, svetimos šalies rai
telis, ir nebuvo, kas jam pa
sipriešintų, jo kalavijo smūgį 
kas sulaikytų. Jau kraujuose 
papluko tolimos Flandrijos di
dysis valdovas Henrikas, 
toli nuo gimtojo krašto ra
dęs sau mirtį po žirgų kanopė- 
lėmis. Suskilo skydas, neišlai
kė šarvai, ir krito po Marge- 
rio risto žirgo kojomis gelton
plaukis Brandenburgo valdo
vas, savo krauju svetimą že
mę atskiesdamas. Nusigando 
priešai ir ėmė bėgti nuo Mar- 
gerio veido bailesnieji, šalintis 
jo kalavijo smūgių narsesnie
ji, o Margeris, kruvinais šar
vais, krauju apšlakstytame 
žirge sėdėdamas, lakstė į visas 
šalis, kur tik didžiausias buvo 
pavojus, visur savo balsu il- 
stančiųjų bernelių jiegas beža
dindamas, narsiųjų raitelių 
narsumą bestiprindamas, sun
kiau pavojun palenkusiems pa- 
gelbą beteikdamas, ir nelai
mingas būdavo priešas, kuris 
jam .kelią noromis ar nenoro
mis pastodavo...

Vai, kiek ten žuvo jaunų 
bernužėlių, kiek ten krito nar
sių raitužėlių, nė nesuskaitysi.

---------------------------■—r

Kaip Sakalas
Kai sakalas sparnu pašautu, 
Likimas mano nuolat su manim, 
Kaip sakalą ir mano tautą 
Grandinėm kausto priešai kruvini.

Ir nors toli tėvynė mano. 
Visur jos sielą pamatyt gali, 
Ir 
O

kalbą 
dainą

girdžiu prie Lemano, 
net Italijos šaly.

ją meldžiuos nūn vienas,Ir tik už
Skaudžioj nelaisvėj ilgesnio minčių:
O, Dieve, duok jai laimės dieną 
Po didžio vargo ir baisių kančių.

Petras Babickas.

Sveikatos Skyrius
fil skyrių, pašvęsta SLA narių sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau
sias SLA daktaras-kvotejas, bendradarbiau
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žino
vams.

Rašo Dr. A. J. Gussen, Cicero, III.

sutvėrimai

leidžiamipailsę, 
kur yra tikra jų

gali būti dėlto,

Orą galima pavadinti tuš
čiomis juromis, per tai kad 
net paukščiai ir lekiojanti va
balai tik nešiojasi jame trum
pą laiką ir niekad neprisiarti
na prie žemės atmosferos ru- 
bežių, nepakįla aukščiau kaip 
pusantros lietuviškos mylios. 
Visi tie skraidanti
tik perai valandų nešiojami 
ore, vėliau, 
ant žemės, 
tėvynė.

Taip yra
kad vėjo ir debesų viešpatys
tė nėra užmatoma žmogaus 
akių, tai apie ją žmonės ilgai 
turėjo įvairių ir klaidingų nuo
monių. pripildydami erdves į- 
vairiomis fantastiškomis esy
bėmis, vien fantazijos išmis- 
lytomis.

Mokslinčius Antanas Lee- 
wenhuk vienas iš pirmutinių 
pradėjo tyrinėti gyvybės oro 
ruimus. Jis pašventė savo 
amžių tyrinėjimams žmogaus 
akimis neįmatomų mažų aug
menų ir gyvūnėlių. Jis lietaus 
vandens kibire po kelių dienų 
su mikroskopo pagelba paste
bėjo daugybę gyvų daiktų į- 
vairių veislių ir atmainų. Tę
siant tyrinėjimus toliau jis 
surado, kad šie žmogaus gry
nomis akimis nematomi orga
nizmai labiausia tarpsta ir vei
siasi puvėsiuose.

Taipgi garsus grekų moks
lininkas Anaxegeras jau du 
tūkstančiai metų atgal tvirti
no, kad ore yra sėklos visko 
gyvo ir jei tos sėklos įkrinta 
į vandenį — iš jų išsivysto 
augmenys.

Tyrinėjimai nestovi vietoje, 
jie žengia pirmyn. Per pas
kutinių metų eiles, mokslinin-

Tiek nebuvo giedrą naktį dan
guje žvaigždelių, kiek ten kri
to motulės sūnelių...

Jau saulelė nusileido už me
delių, pasislėpė už žalių gire
lių, o berneliai vis dar nesilio
vė sunkaus darbelio, niekas ne 
sitraukė iš kruvino pabarėlio. 
Jau nuklojo lygumėlę priešo 
lavonėliais, kaip tiltelius nu- 
grendė, jau praliejo kraujo 
ežerėlius ir plačias upeles, kaip 
nemunėlius, ir vis dar negrą
žina žirgelių iš lygaus lauko 
į tėvų dvarelį, į aukštą 
nios pilį...

Vai, daugel, daugel ten 
nužėlių padėjo galveles,
Daianvos šalelę, už . bran
giąją tėviškėlę. Bet kur vie
nas jųjų krito — šimtus prie
šų ten narsusis guldė...

Jau saulelė nusileido už gi
relių, temdė žemę nakties tam
sumėlis, bėgo priešas nuo ly
gios lygumėlės, nuo kruvino 
pabarėlio už gilių apkasų, už 
aukštų aptvarų, o berneliai, 
Dainavos raiteliai, grįžo už 
aukštų Punios sienų...

Ne visi grįžo, kurie išjojo 
ankstų rutelį, sugrįžo 
trečioji daielė...

Kiti, amžinu miegu 
rinti, sugulė, sumigo
lygumėlėje, šalia svetimos ša
lies nekviestųjų svečių.

Amžina jiem garbė, kad mū
šio lauke

ber-
už

jų tik

numa- ' 
lygioje

padėjo galveles už 
Vincas Krėvė.

kai, daktarai paaukojo daug 
laiko ir energijos del ištyrimo 
mažų sutvėrimėlių ir bakteri
jų, kurių vienos yra geradėjin- 
gos, o kitos pavojingos, gim
dančios baisias žmonių lim
pančių ligų kankinančias epi
demijas.

Sena persiška pasaka sako: 
“Šviesos Dievas sutvėrė visą 
svietą, gyvas esybes, žmones, 
gyvūnus ir augmenis, kad jie 
gyventų ir džiaugtųsi prie 
saulės šviesos, bet piktas prie
šas, tamsos Dievas, sutvėrė 
piktas dvasias, kurios stengia
si išnaikinti viską, kas yra 
gyvo ant žemės.

Šiai pasakai stipriai tikėjo 
senovės krikščioniškas rašy
tojas Origenas. Jis šią pasaką 
puikiai pritaikė prie krikščio
niško mokslo, sakydamas, buk 
Dievo iš dangaus už puiky
bę išvyti piktieji angelai turi 
po savo
augmenis, jie siunčia ant žmo
nių marą ir kitas baisias epi
demijas. Taip, tokiomis teori
jomis, fantazijų išmįslais bu
vo aiškinama apie ligų epide
mijas tuksiančiai metų tam 
atgal.

Šiandien, mokslininkai, dak
tarai arčiau susipažino su tais 
nematomais žmonių priešais. 
Jie su mikroskopo pagelba su
rado, kad šie pavojingiausi 
organizmai, grybeliai turi gru
mulėlių, lazdučių, siūlelių ir 
šriubelių, pavidalą. Bakterijos 
dauginasi su 
kad jei' jų 
ilgesnis, jos 
musų žemės
tyrinėjimas prasidėjo nuo to, 
kuomet pilnai buvo įrodyta, 
kad jos yra tikra priežastimi 
žmoniją kankinančia įvairių 
limpamų ligų.

Šitie nematomi ir pavojin
giausi žmonių priešai prisi
griebia visur mums nematant. 
Juos pajuntam tik tuomet, 
kai jie pradeda savo nuodingą 
darbą dirbti kūno vidaus sis
temoje. Jie veda kovą su vi- 
sakuo, kas yra 
mės.

Šie 
ša i 
proga
daiktams, 
meilės ir prisirišimo pabučia
vimą: vaikas, apvaldytas bak
terinių priešų, apglėbdamas ir 
bučiuodamas motiną, perduo
da jai mirtį nešiojančią ligos 
sėklą, užkrėsdamas ją ta liga. 
Mažiausia žaizda, adatos įdu- 
rimas į odą atidaro bakteri
joms duris, per kurias užnuo
dina 
savo 
m as 
kaip
traukia iš vienos vietos į kitą 
ir užkrečia, užnuodina žmones 
ir gyvūnus.

Tokių bakterijų priešų yra 
pilnas oras, tat žmonėms, gy
vūnams ir augmenis iš visų 
pusių gręsia pavojus. Jie iš ri
šu pusiu apsiausti tų neužma
tomų priešų nešiojančių mirtį 
ir ligas, naikinančių viską, kas 
yra gyvo ant žemės, neapken
čiančio net savo tikros gimi
nės. *

(Užbaiga bus)

valdžia nuodingus

tokiu greitumu, 
gyvenimas butų 

pripildytų visą 
orą. Bakterijų

gyvo ant že-

nematomi
naudojasi
del kenkimo

Jie užnuodina net

žmonių prie- 
komažiausia 

gyviems

viską, ką tik patinka ant 
kelio. Jei jų besivaisini- 
nesustabdoma, tai jos, 
narsių kareivių pulkai,

I A’:
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Jaunuolių Klausimu
Jaunuolių klausimo proble

ma. tai kaip oras: apie ją daug 
kalbama, bet nieko nedaroma. 
Nutarimų buna nemaža, bet 
vien nutarimais vargiai ką pri
rašysime prie SLA: reikia 
plano, reikia darbo.

Aš noriu pasakyti ne su pa
sigyrimo tikslu, bet patyrimo 
atžvilgiu, kad savo gyvenime 
esu priprašęs per virš 150 na
rų prie musų Susivienijimo. 
Ir juos prirašant, man teko pa
stebėti, kad ne visi turėjo vie
noki noią tapti SLA nariais, 
tai yra netik pomirtinės ar 
ligoje pašalpos gavimui.

Organizatorius, net nepažin
damas prirašomojo kandidato, 
pajunti, kad busimas narys 
daugiau domės* kreipia į tai, 
kiek padaryti jis gali kitiems, 
būdamas SLA nariu: šelpimui 
našlaičių, gelbėjimui januolių 
užbaigti mokslą, ii tt.

Tėmijant žmogų, matai, kad 
daugiausiai jį gali paveikti su 
tisklais, kurie kviečia jį į tal
ką daryti gero savo tautie- 
čiems, žodžiu — visi tie tiks
lai, kurie palieka šviesesnius 
pėdsakus musų praeities gyve
nimo čia Amerikoje.

Visas gerąsias SLA ypaty
bes iškalbėjus (apsaguaa, ži
noma, palieka vertingu šei
mai, ir tt.), bet žmogus, mato
mai, iš prigimties su krikščio
nišku išsilavinimu, jaučia ra
mumą sielai ir jausmą, kad 
jis* yra savos tautos narys ir 
kaip tūkstančiai tokių pat tau
tiečių. kurie bendrai gali daug 
gero padaryti ateinančiai kar
tai. būdami vienoje šeimojne.

Ką gi šiuo momentu mes 
galime duoti čia gimusiems lie
tuviams?

Po SLA 4 Apskričio Suvažiavimo
SLA 4 apskričio suv. pra

ėjus, vienas džiuginantis įspū
dis paliko, tai trijų jaunuolių 
išrinkimas apskričio valdy- 
bon: sekr. V. Vitkauskas iš 
New Britain, Conn., vice pirm. 
J. Medonis iš Hartford, or
ganizatoriai M. Medonis iš 
Hartford ir M. Zorskiutė iš 
Manchester. Conn.

Tais jaunais žmonėmis, no
rinčiais dirbti SLA. reikia pa
sidžiaugti.

Aš gi iš savo pusės steng
siuos pagelbsti, kad jų buvi
mas apskričio valdyboje nebū
tų tik iš vardo.

Dabar prisieina man papra
šyti visų SLA 4 apskričio ri
bose esančių narių musų ge
rus norus paremti su naudin
gais patarimais.

Štai ko nuo jus gerbiamieji 
SLA 4 apskričio nariai (o 
ypač kuopų valdybų) prašo
me: Ar jus numatot kame 
nors kad butų galima suor
ganizuoti SLA kuopą? Kur to
kia proga matosi — praneški

Protokolas SLA 7 Apskričio 
Metinio Suvažiavimo

SLA septinto apskričio me
tinis suvažiavimas įvyko rug
sėjo 29 d.. Lietuvių Piliečių 
Kliubo sevtainėje, 91 N. Main 
St., Pittston, Pa.

1. Posėdį atidarė apskričio 
pirm., Mikas Kupris, pirmą 
valandą popiet. Valdybos var- 
došaukis. Dalyvavo: pirm. M. 
Kupris, vice pirm. A. Ambro- 
zaitis, sekr. J. Maceina, iždin. 
A. Galinskas, iždo glob. J. Ka
tilius ir V. Kamarauskas, or
ganizatoriai V. Tamulaitis ir 
V. Grabliauskas.

2. Pirm., M. Kupris, tvark
dariu paskyrė P. Karpavičių, 
o mandatų komisijon — S. 
Žukauską, V. Kriščiunienę ir 
M. Banelienę. Ženklelius prise- 
gioti paskyrė O. Zorskaitę ir 
A. Giegžnaitę. Korespondente 
M. Nnienienę.

3. Mandatų tvarkymo laiku, 
pakviesti pakalbėti M. Podols
kis ir V. Kamarauskas.

4. Suvažiavime atstovauja
ma šios kuopos:
1 kp., Edwardsville: P. Urbo

Čia kaip tik ir reikia plano; 
plano, kuris butų praktiškas. 
O jo kaip tik ir neturime.

Mes, kol vaikai maži ir kai 
jie dainuoja, “Kur Banguoja 
Nemunėlis”, tirpstame džiaug
smu. Bet kada jie užauga, ne
dainuoja apie Nemunėlį, o 
“Old Man River”, nes jiems 
geriau žinoma Mississippi, ne- 

; gu Nemunas. Mrms gi — prie
šingai. Todėl tokie ir panašus 
konfliktai puldo musių dvasią 
ir trukdo darbą.

Planas turėtų būti toks, kad 
i jaunuolis suprastų, jog ji yra 
j gimęs iš lietuvių tėvų ir kad 

jis negali būti kuo kitu, kai 
tik lietuviu, ir jo veikai taipgi 
bus lietuviai, nežiūrint, ar jie 
kalbės lietuviškai ar kita ko
kia kalba.

Bet jie leis savo vaikus į 
mokslą, bus jų (jau čiagimių) 

! našlių ir našlaičių ir kad ne jų 
' kalba, bet darbai bus matomi 

ir jaučiami taip, kaip kad mes 
jaučiame.

Daryti gero niekad nevėlu, 
į bet meškerioti naujus narius 
1 (jaunuolius), reikia pakeisti 
i kitokią užkabą.

Kiekvienas SLA apskritys 
| gali išleisti bent po vieną jau- 
1 nuolį į mokslą kas metai, jei 

tik panorėtų. Tokiu budu mes 
( gautume pačių jaunuolių pri- 
į tarimą ir pagelbą musų paren

gimuose ir pas mus pačius pa- 
j kiltų dvasia ir musų darbas 
! paliktų našesnis.

šis planas turėtų išeiti iš S. 
L. A. Centro, nuo jaunuolių 

j komisijos, išrinkamos seimų. 
Į Reiktų pakviesti jau esančius 

Susivienijime januolius išsi
reikšti, kadir angliškai, koks 

į yra jų jausmas šiame ir kituo- 
| se reikaluose.

te SLA 4 apskričio organiza
toriams ar bile kuriam valdy
bos nariui.

Kuopų valdybos, kurios nu
matote, kad jūsų apielinkėje 
galima padidinti jūsų esančią 
kuopą — duokite progos Conn, 
valstijos 4 apskričio valdybai 
tuojau atsilankyti pas jus pa
sitarimui, kokiu budu butų ga
lima jūsų kuopą padidinti.

Daug SLA 4 apskričio kuo
pų neprisiuntė apskričio suva- 
žiaviman atstovų. Kodėl? Bro- 
riai ir seserys, pamėginkite pa
sikalbėti šiuo klausimu savo 
kuopos susirinkime, gal kas 
nors galima butų pataisyti pa
čiame apskrity, o tuo budu pa- 

: gelbėsit mums, kad valdyba 
galėtų jums pagelbėti.

Juk atsimentate, kad SLA 
4 aspkritys SLA veikloje ka
da tai aukštai stovėjo. Padir
bėkite ir padėkite jį vėl pride
ramoje aukštumoje pastatyti.

Vincas Alksninis,
SLA 4 apskr. pirmininkas.

nas, I. Grigutis ir J. Gibavi- 
čius;

5 kp., Plymouth: A. Dadur- 
kevičius ir A. Staškevičius;

6 kp., Plymouth: A. Kižis ir 
i S. Genis;

7 kp., Pittston: M. Gudaus
kas, J. Solis, P. Karpavičius, 
J. Leikauskas, A. Tunkevičie-

• nė, M. Banelienė ir O. Gudaus
kienė;

12 kp., Nanticoke: B. Asa- 
; dauskas ir B. Kvedaravičius;

30 kp., Scranton: A. Gegž- 
niutė ir J. Tamulonienė;

32 kp., Buttonwood: A. J. 
Mockevičius ir A. Tamašaus
kas;

35 kp., Wilkes-Barre: M. J. 
Kvetkus, J. Andriušis, J. Jok
šienė, V. Kriščiunienė ir J. 
Kriščiūnas;

67 kp., Luzeme: P. Dudes ir 
I. Praškevičius;

68 kp., Lee Park: St. Žu
kauskas ir A. Krivickas;

79 kp., Inkerman: S. Jaku
čionis ir J. Varanavičius;

115 kp., Wilkes-Barre: J. 
Adomaitis, A. Miliauskas, VI.

Magdalinskas, A. Kupris, adv. 
J. Virbalis ir J.< Batconis;

203 kp., Sebastapol: A. Pe- 
čiulionis ir J. Maceina;

246 kp., Plymouth: K. Gai- 
dižunas, V. Ravinskas ir F. 
Stankūnas;

291 kp., Sweet Vally: M. Pa- 
dolskis.

4. Suvažiavime atstovauja
ma 18 kuopų su 46 delega
tais. Viso 54 dalyviai.

5. Protokolas praeito suva
žiavimo perskaitytas ir su ma
žu pataisymu priimtas.

6. Vienbalsiai nutarta atvy
kusiem į suvažiavimą svečiam 
SLA sekretoriui dr. M. J. Vi- 
nikui ir jo žmonai suteikti 
sprendžiamąjį balsą.

7. Apskričio valdyba, paei
liui išdavė raportus. Visų ra
portai priimti vienbalsiai.

8. Apskričio valdybos posė
džių protokolai skaityti ir pri
imti.

9. Konversijos komisijos na
rys, M. Kupris, pranešė, kad 
jis lankėsi kuopų susirinki
muose konversijos reikalais ir 
kad savo veiklos pasėkas pa- 
seklbęs organe Tėvynėje. Jo 
raportas priimtas.

10. Sekretoriusi perskaitė re
zoliucijas, pasiųstas tūliems 
aukštiem pareigūnams paverg
tos Lietuvos išlaisvinimo rei
kalais ir atsakymo laiškus del 
tų rezoliucijų. Sekretoriaus pa
sidarbavimas priimta su pagy
rimu ir delegatų atsistojimu.

11. Duota pasiūlymas, kad 
apskritys surengtų koncertus 
tūlose vietos ar prakalbų mar
šrutą. Šiuo reikalu rūpintis pa
likta busiančiai valdybai.

12. Pakviestas SLA sekre
torius, dr. M. J. Vinikas, pa
informuoti delegatus konversi
jos klausimais. Jis reikalą iš-

! aišikno nuosekliai, pridėdamas 
prie to ir lengvą būdą SLA 
nariams persikelti nuo žemes
niojo į aukštesnius pašalpos 

i skyrius.
13. Priimta padėkos rezo

liucija prez. Harry S. Truma- 
nui ir Autralijos delegatui tai
kos konferencijoje už jų rūpi
nimąsi pavergtų tautų išlaisvi
nimo reikalais.

14. Įnešta, paremta ir nutar
ta rinkti tą pačią valdybą se
kantiems metams. A. Galinskui 
atsisakius kandidatuoti į iždi
ninko pareigas, visi kiti išrink
ti aklamacijos budu. Iždininko 
pareigoms išrinktas Antanas 
Mickevičius.

15. Sekantį suvažiavimą di
džiuma balsų nutarta laikyti 
Wilkes-Barre, Pa., vasario mė
nesy, 1947 m.

16. Suteikta proga BALF 
atstovui, J. Valaičiui, pakalbė
ti lietuvių tremtinių šalpos rei
kalu. Jis tiksliai ir nuosekliai 
išaiškino šelpimo budus ir ne
patarė pinigais aukoti šalpos 
fondui, nes tremtiniams reikia 
ne pinigų, bet maisto, rūbų, 
apavalo, medikamentų ir tt. 
Viršmmėtų reikmenų pirkimui 
po $10 aukojo dr. A. J. Valy- 
bus ir adv. Jo Virbalis; A. Ga
linskas — $5, M. Kutpis — 
$2, o kiti po dolerį. Viso su
aukota $56.

17. Įnešimas, kad apskritys 
paaukotų šalpos fondui $100. 
Reikalą apsvarsčius ir po tūlų 
paaiškinimų, vienbalsiai nutar
ta pavesti apskričio valdybai 
auką įteikti, kuomet prasidės 
fondo vajus 1947 metais.

18. Suvažiavimo posėdis už
daryta 5:30 vai. popiet, o de
legatai paprašyta sėsti prie 
stalų, kur priruošta pavaišini
mas.

Apskričio Iždas
Iždas abelnai buvo $808.98
Išvažiavimo pelnas 285.11
Kuopos sumokėjo 25.30

Viso $1,119.39
Įvairios išlaidos $96.14

Ižde yra $1,023.25 
Paskirstyta taip:
4 Karo Bonai, po $100 $269.00
Banke 727.25

Labu $1,023.25 
SLA 7 apskr.

Pirn^M. Kupris, 
Sekr. J. Maceina.

Nauji metai nebetoli — per- 
sikelkit pirm to į naująją ap- 
draudą, nelaukdami uždėjimo 
asesmentų.

Wilkes Barre, Pa.
Ssenoviškas Balius

Lapkričio 16 d., 7:30 va
kare, SLA 115 kuopa rengia 
smagų pasilinksminimo vaka
rą — “Senovišką Bs-ių”, ku
ris įvyks Lietuvių Progresyvių 
Kliubo salėje, 325 E. Market 
St., Wilkes-Barre, Pa.

Iš priežasties negavimo a- 
laus — praeitą vasarą mažai 
parengimų įvyko. Dabar, atsi
radus daugiau alaus — SLA 
115 kuopa rengia šį smagų ba
lių. Gros Pakarny orkestras, 
bus pero alaus ir užkandžių. 
Užtikriname, kad visi atsilan
kę turės good time.

Kviečiame netik jaunus, bet 
ir senus. Muzika bus gera, ku
ri gros polkas, valcus ir mo
derniškus šokius.

Kviečiame ir apielinkės kuo
pų narius atsilankyti ir sykiu 
su mumis pasilinksminti. O ka
da jus ką rengsite, mes netik 
atsilankysime, bet dar ir padė
sime jums surengti.

Šį balių rengia SLA 115 kp. 
44 seimo delegatai: M. Kupris, 
V. Tamulaitis, A. Kupris ir 
A. Ambrozaitis.

Taigi lauksime svečių vieti
nių ir iš apielinkės.

Rengėjai.

New Kensington, Pa.
SLA 192 Kuopa Rengiasi 
Pagerbti Karo Veteranus

SLA 192 kp. rengia Antrojo 
Karo veteranams bankietą, ku
ris įvyks lapkričio 24 d., Len
kų Piliečių svetainėje, 1358 — 
3rd Ave., Arnold, Pa. Musų 
komisija smarkiai darbuojas, 
kad viskas butų tinkamai su
rengta. Į komisiją įeina šie na
riai: J. Račkus, J. J. Svipas, 
A. Murauskas, H. Jamariuniu- 
tė, E. Jamarionienė, K. Nenor
ta, I. Ivoškienė, F. Bakšienė ir 
pagelbininkai.

Komisija į parengimo vietą 
sueis 5 vai., o orkestras pradės 
groti 7 vai. vakare. Labai pui
kus orkestras gros vėliausius 
šokius, polkutes ir amerikoniš
kus.

Kviečiame vietinius ir apie
linkės lietuvius atsilankyt1 į 
viršminėtą bankietą. Komisija 
užtikrina, kad visi turėsime 
smagius laikus. Turėsim ska
nių valgių ir visokių gėrimų, 
o prie gero orkestro galėsime 
smagiai pasilinksminti.

Neužmirškit lapkričio 24 d. 
ir atsilankykt į SLA 192 kp. 
rengiamą veteranams pageri ti 
bankietą.

SLA 192 Kp. Koresp.

Rockford, Ill.
SLA 77 Kuopos Veikla

SLA 77 kp. gražus susirin
kimas įvyko spalio 3 d. Narių 
dalyvavo nemaža. Nors nieko 
ypatingo nenutarėm, bet sma
gu pranešti, kad narių nuo
taika krypsta į gerąją pusę. 
Jau daugiau, kaip metai nieko 
nematyta organe apie SLA 77 
kp. veiklą, o prieš tai per dau
gelį metų musų kuopa buvo 
veikliausia šioje kolonijoje. Ka
me priežastis?

Priežastys buvo kelios. Pir- 
maiusia, su parengimais nieko 
nepelnyse, kai nebuvo galima 
gauti alaus. Antra, iš dalies 
kliudė musų veikimui konver
sija: susirinkimuose daug lai
ko užimdavo konversijos aiš
kinimai. Trečia, neturėjome 
daugiau kai metus tinkamos- 
nuolatinės svetainės susirinki
mams laikyti. Pagaliau, Rock- 
fordo Rietuvių Kultūros Kliu- 
bas įrengė tinkamą svetainiu- 
kę savo name, 1108 S. Main 
St., ant antrų lubų ii tai yra 
tikrai graži svetainiukė susi
rinkimams, kur ir SLA 77 kp. 
susirinkimus dabar laiko.

Susirinkimuose jau svarstėm 
apie platesnį veikimą. Netik 
svarstėm, bet jau ir nutarėm 
surengti perstatymą. Brolis J. 
Bacevičius prirengs gražų per
statymą. Todėl ir mes subrus- 
kim! Jau buvome pasirįžę per
statyti prieš Kalėdas, bet ir 
vėl susidurėm su nesmagumu: 
parengimo komisijos narys, 
Aleksynas, pranešė, kad nega- 

Įima tam tikslui gauti svetai
nės. Vienok bus dedama pas
tangos. surengti taip greitai, 
kai tik bus galima gauti sve
tainė.

SLA 77 kp. reikalai susi
tvarkė. Buvo pakelta klausi
mas, kiek kuopoje narių liks 
po šios konversijos? Sek., bro
lis Rumčikas, atsakė, kad tik 
apie šeši nariai atsimetė, o 
šiaip veik visi jau persikėlė 
į naująją apdraudą ir šiandien 
gavau 40 paliudymų, kurie 
bus nariams įteikti. Taigi, nė* 
ra taip bloga, kaip tūli manė. 
Šiandien mes ’ irime virš 140 
narių.

Sekantis SLA 77 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 1 
d. Bus priešmetinis ir svar
bus susirinkimas, nes rinksi
me kuopos valdybą. Sekreto
rius, brolis Rumčikas, būtinai 
prašo ir reikalauja, kad visi 
nariai užsimokėtų šių metų 
duokles, kad naujus metus ga
lėtum pradėti su “clean slate”, 
lėtume pradėti su clean slate. 
Prie šio dar turiu pastebėti, 
kad mes turime gerą progą 
sutaupyti centą-kitą, mokėda
mi už visus metus antsyk.

Pius G. Aleksynas.

Chicago, Ill.
“Westsides” SLA 199 Kuopa 

Gražiai Gyvuoja

Šioje apielinkėje gyvuoja S. 
L. A. 109 kuopa, kuri suorga
nizuota apie 40 metų atgal. 
Kuopa nėra labai skaitlinga 
nariais, bet kurie prie jos pri
klauso — labai gražiai sugy
vena. Savo gyvenime ši kuopa 
visuomet mielai prisideda prie 
visokių labdaringų bei kultū
ringų darbų del musų tautos, 
paremdama tuos reikalus mo
raliai ir finansiniai, paaukoja 
sulig savo išgalės.

Kuopos nariai mielai sutin
ka ir noriai keliasi į naująją 
apdraudą. Taip pat gauna ir 
naujų narių. Ačiū pasidarbavi
mui kuopos narės, p. Helen 
Šimkus — kp. susilaukė dar 
porą žymių narių: Joną J. Ka- 
zanauską, kuris yra sekreto
rium Mutual Saving and Loan 
Association įstaigos, ir Walter 
N. Neffas — savininkas dide
lio viešbučio ir svečių užeigos 
biznio.

Kuopos valdybą sudaro šie 
veikėjai: pirm. A. Kondrotas, 
fin. sekr. J. A. Krukas, nu
tarimų sekr. K. Aleksunas, iž
do globėja ir organizatorė He
len Šimkus, vice pirm. Ona 
Kondrotienė.

Kuopos reguliarus susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 
pirmą trečiadieni vakare, Wal
ter Neffo svetainėje, 2435 So. 
Leavitt St. Narys.

Worcester, Mass.
Mines SLA Sukaktį

SLA 57 ir 318 kuopos ren
gia bendrą parengimą, kuria
me bus pagerbti iš karo su
grįžę SLA nariai kariai, taip
gi bus paminėta SLA 60 me
tų gyvavimo ir veikimo sukak
tis. Šis didžiulis parengimas į- 
vyks lapkričio 16 d., 6 vai. 
vakare, Lietuvių Ukėsų Kliu
bo salėje, 12 Vernon St. Pro
gramas susidės iš kalbų, dai
ną ir muzikos. Taipgi yra už
kviestas svečias iš SLA Cen
tro, kuris atveš garbės ženk
lelius veteranams ir žuvusių 
kare kareivių motinoms, kai
po užuojautos atžymėjimą, ir 
pasakys kalbą apie SLA ir jo 
nuveiktus darbus per 60 me
tų gyvavimą. Pavalgę, išsigė- 
rę ir pasiklausę programo, ga
lėsime dar ir pašokti prie ge
ro orkestro, kuris gros lietu
viškus ir amerikoniškus šo
kius. Kadangi sekančią dieną 
bus šventa ir nereikės eiti dir
bti, tai bus gera proga visiems 
susieiti ir smagiai laiką pra
leisti.

Kviečiame visus Woor c este
rio lietuvius, o ypač minimų 
kuopų narius, skaitlingai at
silankyti į šį musų parengi
mą. Rengėjai pasižada visus 
kogeriausiai patenkinti.

Tokio didelio parengimo, 
kaip šis abiejų kuopų rengia
mas, musų mieste dar niekad 
nebuvo. P. J. Kačila, kor.

PERSIKĖLUSIŲ Į NEPRARASTINĄ 
APDRAUDĘ SLA HARIU SĄRAŠAS

Einamosios Konversijos Daviniai
Žemiau išvardinti tie senosios apdraudos nariai, 

kurie jau persikėlė į pagerintų NEPRARASTINĄ ap
draudą ir įsigijo .nepanaikinamas teises patiems nau
dotis susidėjusiu organizacijoje savo turtu, ar tai atsi
imant reikalavimo laiku priklausančius už apdraudą, 
pinigus, ar paimant paskolą, ar, pagaliau, pakeičiant į 
apmokėtą visam amžiui apdraudą* (Paid-Up Insurance), 
už kurią jau nereikia mokėti duoklių. Tos teisės nepa- 
sinaikina net ir tuomet, jei nariai butų suspenduoti ar 
išbraukti. Senojoje apdraudoje tokių teisių nebuvo.

Žvaigždute (*) pažymėtos tos kuopos, kurios visus 
(100%) narius jau perkėlė iš senosios į naująją ap
draudą.

-------- o----------
Už lai’.o tarp j nuo sausio 25 iki vasario 9 d., 1946 m.

(Tąsa)

Kuo- Vardas ir Pla
pa

1 V.
apdraudos Nr.

Basanavičius, 30
nas
2

1 J. Kulpanas, 46680 2
5 M. Bagdžiunas, 50873 2
5 E. Kulkauskienė, 20252 2
5 R. Ragelis, 28197 2
5 P. Ramanauskas, 33219 2

5 J. Stadulis, 29208 2
5 J. Aleksandravičius, 52009 2
6 J. Katilius, 38359 o

6 J. Katiliūtė, 54583 2
6 ,1. Katilius, 44245 2
6 B. Katiliūtė, 58612 2

11 P. Laskevičienė, 750 2
11 P. Mačiulis, 26205 *>

11 J. Haitis, 33822 1
11 S. Padaigis, 47376 2
11 M. Plioplienė, 47539 O
11 S. čapas, 4807G 2
11 V. Brazionis, 49149 3
14 J. Brazauskas, 36219 „ 2
14 J. Peteris, 20183 2
15 K. Gricienė, 54150 2
15 J. Grubis, 54151 2
15 J. Grubienė, 54152
17 A. Jonaitis, 55943 2
17 J. Arlauskas, 57369 2
17 I. Radzevičius, 51541 2
17 O. Radzevičienė, 51542 2
17 J. Lankelis, 54589 o
17 H. Geče wick, 53404 2
17 B. VValeika, 56824 3
17 P. Skiotis, 56786 8
17 A. Grigaitis, 56823 3
18 J. Uraskienė, 49575 2
18 J. Roman, 58615 9 

m

18 A. Juočienė, 48928 2
18 P. Norkus, 50258 2
18 J. Masiulis, 24206 2

18 A. Armonas, 24420 o
18 S. Ark, 54215 2
18 L. Delijonas, 47129 2
18 M. Hollowell, 43884 2
18 O. Spezia, 55040 2
18 A. Yuockunas, 57388 2
18 A. Smitas, 53978 O
18 C. Gedvilienė, 37719 o
18 M. Giraitienė, 43889 o
18 S. Urevičienė, 44264 2

18 R. Sungailienė, 44043 2
18 M. Šmitienė, 42952 o

23 O. Zelonienė, 35215 2
23 S. Zelonis, 38270 2
23 o. Czepukaitienė, 15077 2
23 J. Čėpla, 46924 2
23 E. Aleksa, 32399 2

23 K. Naudžiūnas, 33375 2
23 J. Tamkevičius, 36936 2
23 J. Lakonis, 56338 2
23 A. Lakonis, 58214 2
29 A. Kerpalius, 27910 2
29 P. Mincevičius, 46928 2
29 J. Statkus, 54376 2
29 A. Bernotas, 23761 2
29 A. Garbauskas, 41624 2
34 A. Pilkonis, 31512 2
34 K. Kaveckas, 39237 2
35 V. šnipas, 42524 2
35 E. Užupienė, 20562 2
35 M. J. Kvietkus 18289 2
35 D. Ruzgienė, 49351 2
35 J. Ruzgis, 28691 2
36 J. Saputis, 57206 2
36 S. Šapnik, 39125 2

Springfield, III.
Iš SLA 158 Kp. Susirinkimo

SLA 158 kp. susirinkimas 
įvyko spalio 3 d., priprastoje 
vietoje. Susirinkimą atidarė ir 
vedė pirm., J. Latonis. Susi
rinkime radosi visa valdyba, 
išskyrus vieną iždo globėją. 
Praeito susirinkimo protoko
las perskaitytas ir priimtas.

Skaityta laiškas iš Pildoino- 
sios Tarybos, reikale persikė
limo senų narių į naująj ap
draudą. Keli nariai truputį už- 
sikarščiavo, bet vėliau nurimo 
ir žadėjo persikelti. Ta pačia 
proga, pirmininkas paragino 
dar nepersikėlsius tuojau per* 
sikelti, nelaukiant paskutinės 
dienos, ir kai bus uždėti ases- 
mentai, kad nereikėtų graudin- 
tis ir kaltinti. Pildomąją Ta
rybą bei visą organizaciją.

Ligonių lankytojų ir finan
sų sekretoriaus raportai priim
ti. K. M. Račaitis.

Kuo- Vardas ir Pla

pa apdraudos Nr. nas
i 36 A. Junevičius, 15243 o

36 AL Alisker, 58618 2
- 36 A. Bitautas, 41329 o

38 B. Srupšienė, 15723 9 *
38 O. Žukauskienė, 16566 2
38 A. šreipa, 13857 2
38 P. Mitchell, 57844 2

, 38 A. Klimas, 41331 9

38 B. Alenderis. 49359 2
38 P. Mikalauskas, 46829 o
38 P. Paškauskas, 28738 9

i 38 V. Michelson, 36455 9 M

38 E. Šuiniutė, 55385 2
38 J. Jucaitis, 45025 9 A*
38 M. Jueaitienė, 53658 S
40 V. Zaronskienė, 8243 9

40 J. Verbickas. 12201 9

40 A. Petrauskienė, 37076
40 A. Rumšą, 7650 9 Ar

41 A. Slekienė, 55242 2
41 V. Kavaliauskienė, 56341 2
41 J. Kavaliauskas, 56343 2

i 41 S. Jawall, 58238 9AT
41 AL Dvareckas, 57580
41 J. Jeruševirius, 57402 3
41 O. Dzovalienė, 55239 o
42 K. Pašluosta, 3421 o
42 E. Pašluostienė, 4624 •

Į 53* J. šlune.s, 54791 2
55 J. Dūda. 56477 o

: 5d K. Sinkevičius, 43531 2
! 55 K. Alačiulskas, 31804

55 O. Alačiulskienė. 30806
* 55 P. Alatjukas, 31528 2
i 55 M. Kaulakienė, 38061
i 55 P. Bareišis, 50323 o

55 K. Paleliunas, 57407 9

55 V. Kazlau2%.ienė, 56255 2
1 55 O. Paleliunienė, 57408 2

60 I. Razinskas, 33117 1
60 U. Young, 35936 1
60 J. Palapas, 33893 1
60 A. Palepienė, 58179 1
62 L. Danevich, 48819 9

i 64 AL Saimis, 39340 9

64 M. Alilunaitienė, 5226! 2
61 J. Alilunaitis, 24677 2

i 64 J. Rastenienė, 37710 •?
64 N. Rastenis, 47768 9

68 V. Ižganaitienė, 47286
68 M. Marcinkienė, 42383 2
74 A. Juknevius, 40512 2
74 J. R i m po kas, 35666 2

i 77 J. Raudonienė, 40730 2
77 AL Višniauskas, 44116 3
77 G. Raudonis, 40729 o
77 L Bacevičius, 19946 •>

! 77 AL Bacevičienė, 27973 2
77 L. Čepulis, 19834 2
89 A. I.'zienė, 53701 2
89 P. Vzas, 53700 1
90* P. Aleška uskas, 33917 1
97* P. Pečkevičius, 8487 •>
98* J. Kasputis, 36732 9

i 101 J. Simanavičius, 23755 2
101 A. L'ždavinis, 28382 2

J 105 J. Gužauskas, 23383 3
105 O. Gužauskienė, 40914 1
105 AI. Adomaitienė, 36283 2
105 V. Adomaitis, 24911 2
107 C. Krivickis, 21203 1
113 J. Daunienė, 54073 o
115 J. Stanislovaitis, 58419 1
115 J. Griškevičius, 43767 2
115 J. Jonuška, 39333 2

M. J. VINIKAS.
SLA sekrptnrim 

(Daugiau biu)

115 P. Egelevičicnė, 56611 9

122 A. Egelevičienė, 56353 9

199 Alt* AT S. Augaitis, 50600 9

122 E. Feizienė, 30286 2
122 B. Keshun. 42688 9

122 J. Alartisevičiutė, 42689 2
122 J. Chislauskas, 38101 2
122 J. Vitkauskas, 31695 2
122 A. Povilaitis, 50351 2
-22 P. Elevičius, 55805 2
122 J. Povilaitienė, 23879 2
122 M. Augaifienė, 55591 2
123 M. Zaleskevičienė, 3090
123 P. Supčauskicnė, 8-105 2
124 J. Naveckas, 54690 9

126 P. Čiužas, 39424 2
-126 V'. Kairienė, 33419 2

126 K. Chakness, 38106 3
128 AL Balčiūnienė, 29095 9

131 AL Dulkė, 25276 1
136* C. K rakauskas, 58284 1
139 B. Gailevičlus, 31311 2
139 AT. Gailevičiene, 33304 • 2
139 AL Gustienė, 46731 2
139 E. Petrauskienė, 34037 2
139 A. Matelis, 40457 2
139 J. Klanauskas, 28752 9

139 J. Dreznis, 49928 2
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Amerikos Lietuvių Veikla

SO. BOSTON. MASS. — 
Lietuvaitės, kurios atstovauja 
Bostono Lietuvius Tautiniuose 
Festivaluose įvairiuose mies
tuose. Lietuvių liaudies vaka
re, lapkričio 24 d.. 3 vai. po
piet, Municipal Building salė

Brooklyn, Y»

Sušelpkime Musų Pabėgėlius 
Kalėdų švenčių Proga

Rytinių Valstijų Amerikos 
Lietuvių Tautininkų Centro 
valdybos iniciativa ir pritari
mu bei pagelba. visų Brook- 
lyno ir aieplinkės lietuvių or
ganizacijų nutarta paguosti ir 
sušelpti Kalėdų Švenčių pro
ga musų brolius, išsklaidytus 
po įvairias Europos šalis. Bus 
pasiųsta maisto siuntinėliai ir 
šiaip svetinių dovanų.

Tuo žymiu ir svarbiu reikalu 
lapkričio 24 d.. 3:30 vai. po
piet, Amerikos Lietuvių Pilie
čių Kliubo salėje, 280 Union 
Ave., Brooklyne, yra rengia
mas didžiulis kalbų ir dainų 
vakaras, atlikimui aukščiau 
užsibrėšto tikslo. Program e 
kalbės tik ką atvykę iš Euro
pos ir Lietuvos asmenys, per
gyvenę vokiečių ir rusų oku
pacijas ir sunkumus. Dainų 
programe dalyvaus Brooklyno 
Lietuvių Operetės pilnas cho
ras ir merginų beivyrų paski

Lietuviu Delegacija Pas Prezidentą Trumaną

BALTV-H’ EVMV kieme, Wash
ington. D. C. — Spalio 29 d-. 1946 
m., po audiencijos pas Suvienytų 
Valstijų prezidentų Baltuosiuose Bu
muose, prezidentas, kartu su visa 
lietuvių delegacija. išėjo j kiemų 
nusifotografuoti. Kol buvo traukia

ma paveikslas (padaryta trys nuo
traukos), prezidentas maloniai šne
kučiavosi su delegatais.

Pirmoje eilėje, iš kairės j dešinę: 
John J. Grigaitis ir, Stanley Michel
son, abudu iš Boston, Mass.; p-lė 
M. Kižytė, iš New Yorko; Leonar

das šimutis, iš Chicagos; preziden
tas Harry' S. Truman, kuris laiko 
savo rankose Amerikos Lietuvių Ta
rybos memorandumų; Dr. P. Grigai
tis, iš Chicagos; Wm. F. Laukaitis, 
iš Baltimore, Md.

Antroje eilėje, iš kairės j dešinę:

Wm. T. Kvetkas, iš Wilkes Barre, 
Pa.; Kostas R. Jurgėla, iš New 
York; teisėjas John T. Zuris, Al. 
Kumskis ir Mykolas Valdyta, pasta
rieji trys iš Chicagos.

je. So. Boston, Mass., Bostono 
Lietuvių Tautinių Šokių Gru
pė, susidedanti iš apie 50' da
lyvių, vadovybėje Onos1 Ivaš- 
kienės, išpildys gražų ir įvairų 
programą. Kviečiame vietinius 
ir apielinkės lietuvius atsilan- 

ri kvartetai ir aktetai, vado
vaujant muzikei ir daininkei 
Violetei Pranskienei.

Kviečiame visus vietinius ir 
apielinkės lietuvius atsilankyti, 
o organizacijas bei draugijas 
tą dieną nieko nerengti. Įėji
mas — auka 1 doleris.

Petras Juknys.

lūkės Dariaus-Girėno
Paminklui Statyti

Kuomet Brooklyne įsikūrė ; 
komitetas tikslu pastatyti pa- i 
minklą Dariui-Girėnui, tai kas i 
metas suruošiama paminėji- | 
mas lakūnų ir jų svarbios skri
dimo kelionės, įvykusios 1933 
m., liepos 15 d., iš Floyd Ben
nett lėktuvų lauko Brooklyne.

Šiemet karžygių ta brangi 
diena paminėta pikniku, įvyku
siu rugpjūčio 31 d., Klasčiaus 
Clinton parke, Maspethe. Rim
tesnės publikos nedaug atsi
lankė, bet vakarop susirinko 
gausaus jaunimo. Programe 
gražiai grojo Aneglų Karalie
nės parapijos jaunuolių miš
rus bcnas. vadovaujant kun.

' kyti, pasigėrėti ir pasidžiaug
ti musų jaunąja karta, kuri 
pamėgo, pamylėjo savo tėvų 
-protėvių gražią kalbą, muzi
ką, dainas, žaidimus, šokius 
ir tuo įrodo savo įsitikinimą, 
kad Lietuva bus laisva. Reng.

A. Masaičiui. Kalbų delei sto
kos laiko susilaikyta, vietoje 
kalbų išleista daug gražių dai- 

I ktų, kuriuos sudovanojo vie
tiniai bizinieriai ir veikėjai ir 
iš ko surinkta $87.

Bendrai, tame piknike pada
ryta $188.64 pelno. Šia proga, 
visiems šio pikniko rėmėjams, 
darbuotojams, aukotojams ir 
dalyviams nuoširdžiai dėkoja
me. Koresp. J. Š.

Chicago, iii.

Filatelistai Susiorganizavo

Buvo žinoma, kad Chicago- 
je randasi nemažai lietuvių 
filatelistų (pašto ženklų rin
kėjų), kurių daugelis priklau
sė svetimtaučių filatelistų 
draugijoms, kliubams ir netu
rėjo jokio savo tarpe ryšio.

Pastangomis Igno Sakalo, 
vieno žymių lietuvių filatelis
tų, šiomis dienomis sušauktas 
didžiumoos lietuvių filatelistų 

■ susirinkimas ir įsteigta drau
gija “Lithuania” Philatelic So- 

i eiety.

Draugijos tikslas bus popu- 
liarizuoti Amerikos filtalistų 

; tarpe Lietuvos pašto ženkle- 
’ liūs, padėti nariams prieinamo- 

mais budais papildyti savo 
j rinkinius, dažniausiai mainan- 
| tis duplikatais, apsaugoti juos 
, nuo netikrų pašto ženklelių, 
■ kuriuos nesąžiningi perkupčiai 

parduoda, rengti pašto ženk
lelių parodas ir premijuoti ge
resnius rinkinius, kad tuo bu- 
du paskatinus narius dar la
biau gilintis į šį kultūringą 
ir savęs švietimosi palinkimą.

Liethuania Philatelic Socie
ty valdybon išrinkta sekantie
ji: pirm. J. Green, vice pirm.

Niurenburgo Nusprendimai
Amerikiečiai, kuriems rupi 

užlaikymas laisvės šioje šaly, 
įdomiiai sekė nusprendimus In
ternational Military Tribunal 
prieš Niurenbergo teisme nu
teistus nacius.

Žinomas aktas, kad hitleri
ninkų baisiausias prasikalti
mas buvo jų bjauri propagan
da prieš žydus. Turime atsi- 

: minti, kad jų anti-semitizmas 
i visai nesiskyrė nuo jų neken- 

mo žmonijos. Jie pradėjo ata- 
: kuoti žydus — paskui protes- 
i tonus ir katalikus. Galutinai 

jie atakavo visą žmoniją.
Niurenbergo teismo nuspren

dimai tą aiškiai parodo. Her
man Goering, “direktorius ver
gų darbo programų ir įsteigė
jas persekiojimo programų 
prieš žydus ir kitas tautas na
mie ir užsieny”. William Frick 

Į pravedė įstatymus prieš amatų 
Į unijas, bažnyčias ir žydus”.

Pajieškojimai
Griškelis Jurgis, sūnūs Jurgio, 

kil. iš Nemakščių vai., su šeima.
Gudelytė Sofija, ištekėjus už ju- 

| rų karininko pavardė ben? Mic- 
| kauskas ar panašiai, kilusi iš 
I Vaškų vai., Biržų aps.

Jankauskienė-Kulikauskienė Zofi
ja, kil. iiš Rietavo, Telšių aps., 
gyv. Wilkes Barre, Pa.

Jurgutis Andrius, gyvenęs Det
roit, Mich., 9189 Russell St.

Juškevičius Leonas, kil. iš Žei
mių m., Kėdainių aps. ir jo šeima, 
gyv. Chicagoje.

Kanaporius Ipolitas, gyv. Ams
terdam ir Kanaporytė Ona, gyv. 
Brooklyne. Abu kilę iš Kėdainių 
aps.

Katilius Vincas, kil. iš Marijam
polės aps., jo žmona Marija ir 
sūnūs Jonas ir Vincas, gyvenę 
Morgantown, West Virginia.

Kllas-Jurkšaitė Elena, gyv. Rum
ford, Me.

I. Sakalas, sekr. B. S. Jurė
nas, 2534 West 56th PL, Chi
cago 32, Ill.; iždin. V. Petraus
kas, iždo glob. Eve A. Lukas 
ir dr. A. M. Račkus.

Į draugiją bus priimami na
riais ir už Chicagos bei to
liau gyveną filatelistai. Jiems 
naudinga bus priklausyti, nes 
galės naudotis draugijos pa
tarnavimu, papildant savo rin
kinius, išmainant buplikatus ir 
surandant rinką savo vertin
gesniems ženkleliams neati
duodant jų varžytininkams 
parduoti už komisą.

Filatelistas.

Fritz Sauskel, “į vergiją išde- 
portavo daugiau, negu 5,000,- 
000 žmonių”? Martin Ber
man “visą laiką persekiojo 
bažnyčias ir žydus”. Julius 
Streicher “vokiečius užkrėtė 
bjauria anti-semitizmo liga”... 
sukurstė vokiečius aktiviai per 
sekioti”.

Tie visi prasika’tėliai buvo 
anti-semitai. Visi nežmoniški. 
Teisybė aiški, jog anti-semi
tizmas yra neišpasakytai bjau
ri žmogaus ištvirkimo forma 
ir kas persekioja žydus — per
sekioja ir kitus, galutinai sun- 
naikina visų laisvę.

Nacių atakavimas žmonijos 
ir laisvės tik parodo kiekvie
nam ištikmam amerikiečiui, 
kaip yra svarbu užbaigti anti
semitizmą Suv. Valstijose — 
ir negaišinti laiko to išpildy
mui. IAD.

Krikščiūnas Juozas, gyv. Chica
goje.

Lapinskienė-Tarasevičiutė Agota, 
kilusi iš Pakruojo vai., Šiaulių aps.

Lauchus Gustavas, turi kepyklą. 
New Yorke.

Leimantienė-Paslavičiutė Anelu, 
kil. iš Linkuvos vai., Šiaulių aps., 
gyv. Niagara, Falls.

Leparskas, kil. iš Joniškio, Šiau
lių aps.

Lipkus Juozas, sūnūs Juozo ir 
Marijos, kil. iš Alytaus, gyv. New 
Yorke.

Liuiza Jonas, iš Nemaniūnų vai., 
Alytaus aps.

Miliauskienė Uršulė, kil. iš Pa
jevonio vai., Vilkaviškio aps.

Navakas, brolis Tado, farmeris, 
kil. ar turėjęs giminių Biržų aps.

Norkienė - Vilkienė - Černaus- 
kaitė Mary, kil. iš Leipalingio vai., 
Seinų aps.

Okas Mikas, iš Tauragės, gyv. 
Chicagoje.

Paslavičius Petras, kil. „iš Linku
vos vai., Šiaulių aps., gyv. Niagara 
Falls.

Paškevičius Vladas, gyv. Phila- 
delphijoje.

Paukštaiticnė - Padolskaitė Mar
celė, kilusi iš Gižų vai., Marijam
polės aps. Gyv. bene Newarke.

Paulausko Juliaus, mirusio Ame
rikoje šeima. Velionis buvo kilęs 
iš Kulalių km., Mosėdžio vai., Kre
tingos aps.

Pečiukaitis Pranas, sun. Marijo
nos Piečiukaitienės - Martišiutės, 
gyv. Chicagoje.

Perrey Adam ir Gottlieb, broliai 
Karolio, gyv. New Yorke.

Platanienė - Draugelienė Uršulė, 
nš Paežerių vai., Vilkaviškio aps.. 
gyv. Broiklyne.

.Pliaugienė - Zeleniutė Kazė, kil. 
iš Alivės vai., Alytaus aps.

Picienė-Sakalauskaitė Ona. kilusi 
Skrebiškių parap., Vaškų vai.

Radzevičiūtė Teifilė, kil. iš Lei- 
palingii vai., Seinų aps.

Radzewitsh - Gumbinaitė Rizali- 
ja, duktė Kazio, kil. iš Panevėžio 
vai., gyv. Chicagoje.

Rimavičienė Domicėlė, gyv. New 
Yorke.

Sakalauskas Aleksandras, kilęs iš 
Skrebotiškiu parap., Vaškų vai.

Saladis Dominikas, brolis Justino, 
ir jo vaikai, jų duktė Jadvyga 
turi farmą Illinois valstijoje.

Skukauskai, kil. iš Naujamiesčio. 
Panevėžio aps.

Sopkiwiak-Bikinaite Ona su šei
ma, gyv. Pittsburgh, Pa.

Stanislavičius Rikas, kil. ar tu
rėjęs giminų Kėdainių aps., gyv. 
Amsterdam, N. Y.

Stuckienė Magdelena. gyv. Chi
cagoje.

Šaliganienė-Jernevskaitė Marija, 
kilusi iš Liepojaus, Latvijos, gyv. 
New Yorke.

Tėvelis, kil. iš Liffcšių va)., Ša
kių aps.

Vaicekauskas, kilęs ar turįs gi
minių Širvintų vai., Ukmergės aps., 
gyv. Amsterdame.

Vaičekauskas Simonas, kil. iš 
Skaudvilės vai., Tauragės aps., gyv. 
Chicagoje.

Vaičiulevičienė-Brinikaitė Barbo- ; 
ra, gyv. Brooklyne.

Vaičiulis Seliksas, kil. iš Salantų i 
vai.. Kretingos aps.

Ieškomieji ar apie juos žinantie- i 
ji prašomi atsiliepti:
Consulate General of Lithuania 

41 W. 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

Kuopų Susirinkimai —
ALIQUIPPA, PA. __  SLA 247 kp. j

metinis susirinkimas jvyks lapkri
čio 24 d., 6:30 vai. vakare, pas drau- ' 
gus Einikius, 1501 Green St. Visi 
nariai malonėkite atsilankyti. O tie, 
kurie dar nepersikėlėte j naująja 
apdraudą — persikelkite, nes per- i 
sikėlimo laikas tęsis tik iki naujų 
metų. — J. PLEČKAITIS, sekr.

THOMPSONVILLE, CONN. — 
SLA 133 kuopos metinis susirinki
mas jvyks gruodžio 1 d., priprasto
je vietoje ir priprastų laiku. Visi 
nariai, o ypač tie, kurie nebuvote 
susirinkime per visų metų — atsi
lankykite. Bus rinkimas valdybos 
sekančiam metui. Kurie senosios 
apdraudos nariai dar nepersikėlėte 
j naujųjų apdraudą — atsineškite 
savo paliudymus ir persikelkite, nes 
persikėlimui jau baigiasi laikas ir 
jei nepersikelsit — bus uždėti ases- 
nientai. Turėsime ir daugiau svar 
bių reikalų aptarti. Susirinkimas 
prasidės 1 vai. popiet, 34 Pearl St. 
— S. GRIGALUNAS, sekr.

OMAHA, NERB. — SLA 87 kp. 
metinis susirinkimas jvyks gruodžio 
1 d., priprastoje vietoje ir priprastu 
laiku. Visi nariai malonėkite atsi
lankyti, nes yra daug svarbių rei-
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Įvairių juokų ir dainų kny
ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS, 

901 S. VV. 27-th Avė., 
Miami 35, Fla.

SLA Pagelbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Lapkričio 9 Dieną, 1946 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS TENZEGALSKIS, 56 kp., Penn, Pa., gimęs lap

kričio 11 d., 1885 m., Šiaulių apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė liepos 4 d., 1920 m., numirė spal. 15 
d., Ių46 m. širdies liga. Velionio moteriai, Onai Ten- 
zegalskienei, pomirtinės išmokėta--------------  $300.00

BERNARDAS ZIKAS, 114 kp., Hazleton, Pa., gimęs lap.
23 d., 1885 m., Trakų apskr., Vilniaus rėd. Prie SLA 
prisirašė rugp. 4 d., 1918 m., numirė spal. 15 d., 
1946 m. vužio liga. Velionio moteriai, Elenai Zikie-
nei, pomirtinės išmokėta _____________________  $600.00

KAZYS GEBĄS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimęs vas.
24 d., Iį89 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė vas.
8 d., 1925 m., numirė spal. 4 d., 1946 m. vėžio liga. 
Velionio moteriai, Onai Gebienei, pomirtinės išmo
kėta ________________________________________ $300.00

I

i STASLS KAZUNAS, 227 kp.. Des Moines, la., gimęs 
geg. 8 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vas. 6 d., 1927 m., numirė spal. 3 d.. 1946 m. vėžio 
liga. Velionio moteriai, Elzbietai Kazunienei, pomir
tinės išmokėta------- -------------------- ---------- $110.00

STANLEY INSURANCE SERVICE

209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md. 
TELEFONAS: PLAZA 3700

Viso __________________________________ $1.310.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso----- $126,041.47

į Išmokėtos ligoje pašaipos
A. AGURKIS, 1 kp.. Edwardsville. Pa. Sirgo 2 saaites ir 3 d. ----- $15.00

i O. KLIMIENĖ, 11 kp.. Waterbury. Conn. Sirgo 11 s. -------------------- 66.00
; V.JAGĖLA. 11 kp., Waterbury. Conn. Sifgo 11 s. ir 1 d. --------------- 67.00
■ A. KARPAVIČIUS. 23 kp. Shenandoah. Pa. Sirgo 20 s. ir 5 d. 147.75
: H. SCOTT, 37 kp., Sunderland. Mass. Sirgo 1 s. ---------------------------- 6.00
j I. GULDIKAUSKAS, 60 kp.. Grand Rapids. Mich. Sirgo 7 s. ____  42.00
i J. KALNAITIS, 68 kp.. Lee Park. Pa. Sirgo 2 s. ir 2 d. ---------------- 14.00
' M. KALINAUSKIENĖ. 125 kp.. Melrose Park. Ill. Sirgo 4 s. ____  18.00
I A. LARLEE, 126 kp.. New York. N. Y. Sirgo 1 s. ----------------------- 6.00
: P. TUMOSA. 153 kp.. Du Bois. Pa. Sirgo 13 s. ___________________  75.00
: M. BARCELIAUSKIENĖ. 241 kp.. Kulpmont. Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d. 42.00
■ B. RAILIENĖ, 248 kp.. Norwalk. Conn. Sirgo 4 s. ir 3 d. _______  27.00

A. ZURONSKIENĖ. 318 kp.. Worcester. Mass. Sirgo 10 s. ir 4 d. 64.50 
i __________

Viso _____________________________________________________ $590.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _________________ $55.489.50

M. J. VINIKAS.
SLA sekretorius.

kalų aptarimui. Bus renkama kuo
pos valdyba sekančiam metui. Ma
lonėkite visi atsinešti savoo mokes
čių knygeles peržiūrėjimui. Po su
sirinkimo turėsime pasižmonėjimų— 
gėrimų ir ulkandžių. Bus gražik 
prizų laimėjimui. Panvieskite ir sa
vo draugus atsilankyti j šj susirin
kimą. — O. PAPEIKIENfc, koresp.

Pajieškau Savo 
Dukters Louise

Buvo ištekjusi ir jos vyro 
vardas Juozas Kul. Bet girdė
jau, kad yra ištekėjusi už ant
ro vyro, kurio pavardės neži
nau. Savo dukters nemačiau 9 
metus ir labai norėčiau, kad 
ji pati atsišauktų, arba ją pa
žįstanti Tėvynės skaitytojai 
man praneštų jos dabartinio 
gyvenimo adresą, už ką busiu 
labai dėkinga. Girdėjau, kad 
mano duktė Louise gyvena 
padoriai. Rašj'kite sekančiu 
adresu:

Mrs. Albertina Amion, 
2121 N. Glendale Ave., 

Peoria, III.

Raminančioji jo 
šiluma palengvina kankinę

STRĖNŲ GĖLOS
4* Prisidėk prie milionų tų, ku
rie prisiekauja Johnson's NU
GAROS PLASTER IU — paga
mintu taip, kad greit paleng
vintų nugaros skausmus. Dak
tarų išbandymai šimtams žmo
nių įrodo, kad jis patarnauja!

Vartojant šį plasterį. tai lyg 
naudoti kaitinamąją paduškai- 
tę pačiame jūsų darbe, švelnus 
vaistai sužadina kraujo aplink- 
taką, ŠILDO jums nugarą, at- 
liuosuoja skausmą ir sustingi
mą. Jis švarus. Jo jėga tęsiasi 
kelias dienas.
•J* Johnson’s NUGAROS PLAS- 
TERIS saugo nuo užsišaldymo. 
Pastiprina raumenis, duoda at
ramos pačioj skaudamoj vietoj. 
Jį gamina Johnson & Johnson 
— vardas, kuris reiškė kokybę 
per 50 metų. Visose vaistinėse.




